
Xə bər ver di yi miz ki mi, 27 iyul – 2 
av qust ta rix lə rin də Hey dər Əli yev 
Fon du nun təş ki lat çı lı ğı, Mə də niy yət 
Na zir li yi nin dəs tə yi ilə XIII Qə bə lə 

Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lir.

İyu lun 27-də Qə bə lə şə hər Hey dər Əli yev 
Konq res Mər kə zin də fes ti va lın ilk kon ser tin-
də M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Fi lar mo ni ya sı nın “Gənc lə rə dəs-
tək” la yi hə si nin iş ti rak çı la rı çı xış edib lər. La-
yi hə ar tıq yed di il dir Mə də niy yət Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə hə ya ta ke çi ri lir.

Kon sert dən əv vəl Üze yir Ha cı bəy li adı-
na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru, 
Xalq ar tis ti Zəh ra Qu li ye va çı xış edə rək fes-
ti va lın önə min dən da nı şıb: “Heç tə sa dü fi  de-
yil ki, fes ti va lın ilk kon ser tin də gənc, bö yük 
səh nə lə rə ilk ad dım la rı nı atan mu si qi çi lər 
çı xış edir. Çün ki Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı ya ra dıl dı ğı gün dən öz səh nə lə ri-
ni gənc mu si qi çi lə rə açır və on la rın gə lə cək 
uğur la rı na tə kan ve rir. Gənc mu si qi çi lə rin 
mil li də yər lər, və tən pər vər lik ru hun da tər bi-
yə si, dün ya mə də niy yə tin dən bəh rə lən mə si 
üçün döv lə ti miz tə rə fi n dən mü hüm iş lər gö-

rü lür. Für sət dən is ti fa də edib bu möh tə şəm 
fes ti va lın təş ki lat çı lı ğı na gö rə Hey dər Əli yev 
Fon du na və Bi rin ci vit se-pre zi dent Meh ri ban 
xa nım Əli ye va ya tə şək kür edi rəm”.

“Gənc lə rə dəs tək” la yi hə si ba rə də mə lu mat 
ve rən Xalq ar tis ti de yib ki, la yi hə nin məq sə di 
gənc və is te dad lı ifa çı la rın, bəs tə kar la rın gə lə-

cək də bö yük sə nət hə ya tı na və si qə ver mək-
dir. La yi hə çər çi və sin də gənc lə rin ilk kon ser ti 
2016-cı ilin no yab rın da olub və hə min vaxt dan 
mü tə ma di ola raq sil si lə kon sert lər da vam et di-
ri lir. La yi hə iş ti rak çı la rı ar tıq öz din lə yi ci küt lə-
si nin, ge niş audi to ri ya nın rəğ bə ti ni qa za nıb lar.
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səh. 4

Peşə bayramı ərəfəsində
bir qrup kino xadimi

mükafatlandırılıb

səh. 2

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Qəbələdə növbəti musiqi bayramı başlanıb
Festivalın ilk konsertində “Gənclərə dəstək” layihəsinin iştirakçıları çıxış ediblər

Ermənistan niyyətində səmimidirsə, 
Ağdam-Xankəndi yoluna niyə etiraz edir?

İyu lun 27-də Azər-
bay can Res pub li-
ka sı nın Xa ri ci İş lər 
Na zir li yin də na zir 
müavi ni Araz Əzi mov 
tə rə fin dən öl kə miz də 
akk re di tə olun muş 
dip lo ma tik kor pus 
üçün bri finq ke çi ri lib.

Na zir li yin Mət buat 
xid mə ti ida rə sin dən 

bil di ri lib ki, bri fi nq za ma nı iş ti rak çı lar post mü na qi şə döv rün də re-
gion da möv cud və ziy yət və real lıq lar, Azər bay can və Er mə nis tan 
ara sın da sülh pro se si ba rə də mə lu mat lan dı rı lıb.

Na zir müavi ni 2020-ci il də ki 44 gün lük mü ha ri bə dən son ra Azər-
bay ca nın sülh tə şəb bü sü ilə çı xış edən tə rəf ol du ğu nu, bey nəl xalq 
hü qu qun nor ma və prin sip lə ri nə, ələl xü sus döv lət lə rin su ve ren bə-
ra bər li yi, əra zi bü töv lü yü və sər həd lə rin to xu nul maz lı ğı prin sip lə-
ri nə uy ğun şə kil də iki tə rəfl  i əsas da Er mə nis tan la mü na si bət lə rin 
nor mal laş ma sı na ha zır ol du ğu nu bə yan et di yi ni diq qə tə çat dı rıb.

İlk gün dən bu möv qe nin hər kə sə ay dın ol du ğu və pro se sin üç 
is ti qa mə ti, yə ni sülh mü qa vi lə si nin im za lan ma sı, sər həd lə rin de li-
mi ta si ya sı və re gional kom mu ni ka si ya la rın açıl ma sı is ti qa mə tin də 
həll yol la rı nın da nı şıq lar ma sa sın da ol du ğu bil di ri lib. Qeyd edi lib 
ki, bu gün iş ğal dan azad olun muş əra zi lə ri miz də apa rı lan ge niş-
miq yas lı bər pa və qu ru cu luq iş lə ri, ha be lə iki öl kə nin sər hə di nə 
ya xın əra zi lər də ti ki lən ha va li man la rı Azər bay ca nın sülh niy yə-
ti nin ən ay dın tə za hü rü dür. Bu nun qar şı lı ğın da isə Er mə nis ta nın 
er mə ni əsil li sa kin lə rin ya şa dı ğı əra zi lə ri miz də hər bi təx ri bat lar 
tö rət mə si nin, ra diodal ğa lar ilə ha va li man la rı va si tə si lə uçuş la rın 
hə ya ta ke çi ril mə si nə ma ne çi lik tö rət mə si nin bu öl kə nin əsl niy yə-
ti ni bəl li et di yi diq qə tə çat dı rı lıb.

davamı səh. 2-də

Azərbaycan Dili və Ədəbiyyatı
Forumu keçiriləcək

Hey dər Əli yev Fon du və Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm və Təh sil Na zir li yi və Azər bay can 
Mil li Elm lər Aka de mi ya sı nın dəs tə yi ilə 2-4 sent yabr ta rix lə rin-
də Azər bay can Di li və Ədə biy ya tı Fo ru mu ke çi ri lə cək.

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi ley təd bir lə ri çər-
çi və sin də təş kil olu na caq fo rum da Azər bay can di li və ədə biy ya tı 
ilə bağ lı bü tün ak tual mə sə lə lər ilk də fə be lə for mat da mü za ki rə 
edi lə cək.

səh. 3

“Yüksəliş” müsabiqəsinin qalibləri 
mükafatlandırılıb

Üçün cü “Yük sə liş” mü sa bi qə si qa lib lə ri nin mü ka fat lan dı rıl ma sı 
mə ra si mi olub. Mə ra sim iyu lun 26-da, “Yük sə liş” mü sa bi qə si-
nin tə sis olun ma sı nın 4-cü il dö nü mün də ADA Uni ver si te tin də 
təş kil olu nub.

Mü sa bi qə nin 22 qa li bi dip lom la təl tif edi lib. Hər qa li bə 20 min 
ma nat məb lə ğin də pul mü ka fa tı ve ri lə cək və bir il ər zin də ida rə çi 
rəh bər lər dən – bö yük şir kət lə rin top-me ne cer lə rin dən və döv lət 
or qan la rı nın rəh bər lə rin dən fər di kar ye ra məs lə hət lə ri al maq im-
ka nı ya ra dı la caq.

səh. 3

Şuşa nisgili ilə dünyadan köçmüşdü...
Bu gün Vasif Adıgözəlovun ruhu şaddır

İyu lun 28-i gör kəm li bəs tə-
kar, Xalq ar tis ti, Döv lət mü-
ka fa tı laureatı Va sif Adı gö-
zə lo vun (1935-2006) do ğum 
gü nü dür. 

Va sif Adı gö zə lov Ba kı da şu-
şa lı us tad xa nən də Zül fü Adı-
gö zə lo vun ailə sin də dün ya ya 
göz açıb. 1953-59-cu il lər də 
Azər bay can Döv lət Kon ser va-
to ri ya sın da (bəs tə kar lıq üz rə 
Qa ra Qa ra ye vin, for te piano 
üz rə Si mu zər Qu li ye va nın sin-
fi ) təh sil alıb. 

Bəs tə kar “Ölü lər” və “Na tə-
van” ope ra la rı nın, “Nə nə min 
şah lıq qu şu”, bəs tə kar Ra miz 
Mus ta fa yev lə bir gə yaz dı ğı “Ha cı Qa ra”, elə cə də “Bo şa naq – ev lə-
nə rik”, “Al dın pa yı nı, ça ğır da yı nı” və s. mu si qi li ko me di ya la rın, “Od-
lar yur du”, “Qa ra bağ şi kəs tə si”, “Ça naq qa la-1915”, “Qəm kar va nı” 
ora to ri ya la rı nın, sim fo ni ya, mu ğam-sim fo ni ya, sim fo nik poema, 
inst ru men tal kon sert lə rin müəl li fi  dir. 100-ə qə dər mah nı və ro man-
sı, dram ta ma şa la rı na və ki no fi lm lə rə ya zıl mış mu si qi lə ri bəs tə ka-
rın ya ra dı cı lıq diapa zo nu nun ge niş li yin dən xə bər ve rir. Onun ya ra-
dı cı lı ğın da mil li lik lə bə şə ri li yin mü kəm məl har mo ni ya sı var. 

Va sif Adı gö zə lov 2000-2006-cı il lər də Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 
səd ri olub. 2006-cı il sent yab rın 15-də və fat edib. 2016-cı il də 
bəs tə ka rın 80 il lik yu bi le yi döv lət sə viy yə sin də qeyd olu nub, ya-
şa dı ğı bi na ya ba rel ye fi  vu ru lub. 

Ata yur du nun iş ğa lı ilə ba rış ma yan, kə də ri ni, nis gi li ni əsər lə rin-
də yük sək sə nət kar lıq la ifa də edən bəs tə ka rın ru hu ar tıq şad dır. 
Çün ki bu gün onun əsər lə ri mə də niy yət pay tax tı mız Şu şa da, Cı-
dır dü zün də səs lə nir.

Tariximizin Heydər Əliyev mərhələsi 
eksponatların yaddaşında

Mil li Azər-
bay can Ta ri xi 
Mu ze yin də 
mü ha fi zə 
olu nan zən gin 
kol lek si ya nın 
ic ti maiy yə tə 
da ha yax şı 
təq dim edil-
mə si məq-
sə di lə ye ni 
eks po zi si ya 

qu ru lur. Ye ni eks po zi si ya da Ulu ön dər Hey dər Əli ye və həsr olu-
nan ay rı ca böl mə lər ya ra dı lır. 

Ulu ön dər lə bağ lı eks po nat lar iki böl mə də nü ma yiş olu na caq. Bun-
lar dan bi ri 1969-1982-ci il lə ri – Hey dər Əli ye vin so vet Azər bay ca nı na 
rəh bər lik et di yi döv rü əha tə edir. İkin ci böl mə isə onun müs tə qil Azər-
bay can da pre zi dent ol du ğu döv rü (1993-2003) əks et di rə cək.

səh. 6

Kinematoqrafçılar ittifaqları
birləşmək qərarına gəlib

AKİ və ARKİ birgə bəyanat yayıblar

Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı (AKİ) və Azər bay can Res pub-
li ka sı Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı (AR Kİ) bir ləş mək qə ra rı na gə lib lər. 
İyu lun 26-da AKİ İda rə He yə ti nin üzv lə ri və AR Kİ-nin tə sis çi lə ri 
Ni za mi Ki no Mər kə zin də bir ara ya gə lə rək iki ya ra dı cı lıq təş ki la tı nın 
va hid ad al tın da bir ləş mə si məq sə di lə bir gə bə ya nat ya yıb lar.

Bə ya nat da de yi lir ki, Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli yev cə miy yə tin qar şı sın da ye-
ni ideolo ji hə dəfl  ər müəy yən edib. 
Azər bay can ki ne ma toq raf çı la rı da 
real lı ğın ça ğı rı şı olan bu hə dəfl  ə rə 
doğ ru irə li lə yən mü tə rəq qi cə miy-
yə ti mi zin tər kib his sə si dir.

Və tən mü ha ri bə miz də əl də et-
di yi miz şan lı Qə lə bə biz lə rə bir lik 
nü mu nə si ol du. Həm 1963-cü il-
dən fəaliy yət gös tə rən Azər bay-
can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın, 
həm də 2012-ci il də ya ra dıl mış 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki ne-
ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın fəaliy yə-

ti nin tə məl prin si pi də həm rəy li yə 
xid mət et mək dir. 

“Məhz bu na gö rə də AR Kİ-nin 
tə sis çi lə ri və AKİ-nin İda rə He yə-
ti bir gə ver di yi miz bu bə ya nat la 
bil dir mək is tə yi rik ki, Azər bay can 
ki no su nun 125, “Azər bay can-
fi lm” ki nos tu di ya sı nın 100 il lik 
yu bi le yi ərə fə sin də va hid, ye ni 
ida rəet mə for ma sın da bir ləş mək 
qə ra rı na gəl dik.

Bu tə şəb büs hər iki it ti fa qın 
ümu mi rə yi ni eh ti va edir və kol-
le gial qə bul edil miş qə rar dır. Ha-
mı nı za gə lə cək fəaliy yə ti niz də 
uğur lar ar zu la yı rıq və di gər həm-
kar la rı mı zı da ye ni və mü tə rəq-

qi ida rəet mə mo de li ilə fəaliy yət 
gös tər mək tə şəb bü sü mü zə qo-
şul ma ğa ça ğı rı rıq”, – de yə bir gə 
bə ya nat da vur ğu la nır. 

Qeyd edək ki, Azər bay can Ki-
ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı İda rə He-
yə ti nin səd ri Xalq ar tis ti Ra sim 
Ba la yev dir. 2012-ci ilin iyu nun da 
bir qrup ki no xa di mi ye ni təş ki lat 
(Azər bay can Res pub li ka sı Ki ne-
ma toq raf çı lar İt ti fa qı) tə sis edib. O 
vaxt dan AR Kİ-yə Xalq ar tis ti Şə fi -
qə Məm mə do va rəh bər lik edir. 

İki ya ra dı cı təş ki la tın han sı 
ad al tın da bir lə şə cə yi və mü va-
fi q pro se dur ya xın gün lər də bəl li 
ola caq.

Bakı Caz Festivalında
“Braziliya mənzərələri” 

6-15 okt yabr ta rix lə rin də növ bə ti Ba kı Caz Fes ti va lı ke çi ri lə cək. 
Say ca 18-ci fes ti va lın iş ti rak çı la rı ara sın da dün ya ca məş hur 
ifa çı lar yer ala caq lar.

Okt yab rın 15-də Hey dər Əli yev Mər kə zin də bra zi li ya lı mu si qi çi 
Ma rio Ba ku na nın kon ser ti ola caq. Audi to rium za lın da ke çi ri lə cək 
kon sert “Bra zi li ya mən zə rə lə ri” ad la nır.

Məş hur caz ifa çı sı ey niad lı al bo mu ilə Av ro pa nın 16 öl kə sin də 
qast rol da olub. “Bra zi li ya mən zə rə lə ri” al bo mu bra zi li ya lı bəs tə-
kar la rın əsər lə ri nin ye ni aran ji ma nı nın təq di ma tı ilə fərq lə nir.

Muğam sənətimiz Polşada festivalda təbliğ olunub

Pol şa nın Qdın ya şə hə rin də 20-22 
iyul ta rix lə rin də “Glo bal ti ka – 2023: 
Qdın ya dün ya mə də niy yə ti” fes ti va lı 
ke çi ri lib. 

20-yə ya xın öl kə nin təm sil olun du ğu fes ti-
val da ilk də fə ola raq Azər bay can mu si qi çi lə ri 
də iş ti rak edib lər. Əmək dar ar tist lər – Bey-
nəl xalq Mu ğam Mər kə zi nin di rek to ru, tar zən 
Sa hib Pa şa za də və BMM-in so lis ti, na ğa ra çı 
Kam ran Kə ri mov fes ti val da mu ğam sə nə ti-
mi zi inst ru men tal ifa ilə la yi qin cə təm sil et-
mə yə nail olub lar. 

İn cə sə nət us ta la rı mız fes ti va lın açı lı şın da 
çı xış et mək lə ya na şı, mu si qi bay ra mı nın ilk 
kon ser ti ni də ve rib lər. Qdın ya Bey nəl xalq 
Film Mər kə zin də bir saat lıq proq ram la çı xış 
edən təm sil çi lə ri mi zin per for man sı bö yük 
ma raq və al qış lar la qar şı la nıb. On la rın re-
per tuarı Azər bay can mu ğam və təs nifl  ə ri, 
rəng və kom po zi si ya lar dan iba rət olub. 

Xa tır la daq ki, mu si qi çi lə ri miz bu fes ti va la 
ötən il Avst ri ya da ger çək lə şən so lo kon sert-
lə ri za ma nı də vət alıb lar.

davamı səh. 3-də



2 gündəm www.medeniyyet.az

№56 (2025)
28 iyul 2023

əvvəli səh. 1-də
Sülh gün də li yi ilə bağ lı Azər

bay can tə rə fin dən sər gi lə nən 
ay dın möv qe yə bax ma ya raq, 
Er mə nis tan tə rə fin dən heç bir 
bey nəl xalq hü quq nor ma sı na 
və mən ti qə sığ ma yan, əsa sı ol
ma yan tə ləb lə rin irə li sü rül mə
si, Azər bay ca nın da xi li iş lə ri nə 
mü da xi lə cəhd lə ri nin qə bu le dil
məz ol du ğu bil di ri lib. Baş na zir 
Ni kol Pa şin yan tə rə fin dən rəs
mi şə kil də Azər bay ca nın əra
zi bü töv lü yü və su ve ren li yi nin 
ta nın ma sı ilə bağ lı bə ya na tın 
ve ril mə si nə bax ma ya raq, əməl
də Er mə nis tan tə rə fin dən atı lan 
ad dım la rın bir ba şa əra zi bü töv
lü yü mü zə və su ve ren li yi mi zə 
qar şı ol du ğu, öl kə mi zin da xi li 
iş lə ri nə qa rış maq cəhd lə ri ilə 
mü şa yiət olun du ğu diq qə tə çat
dı rı lıb. Bu xü sus da, atı lan ad
dım la rın nor mal laş ma və sülh 
pro se si ni lən git mə yə, ye ni böh
ran lar və sül hə xid mət et mə yən 
mü za ki rə lər ya rat ma ğa he sab
lan dı ğı və bu ba xım dan sül hə 
de yil, Er mə nis ta nın təh lü kə li 
məq səd lə ri və gün də li yi nə xid
mət et di yi bil di ri lib.

La çın yo lu ilə bağ lı və ziy yət
dən bəhs edən na zir müavi ni, 
hər şey dən əv vəl, bu yo lun da 
Azər bay ca nın su ve ren əra
zi si nin tər kib his sə si ol du ğu
nu vur ğu la yıb və bu xü sus da, 
Azər bay ca nın öz əra zi sin də, öz 
və tən daş la rı nın is ti fa də si üçün 

sər hədke çid mən tə qə si tə sis 
et di yi ni bil di rib. Bey nəl xalq Əda
lət Məh kə mə si nin son qə ra rın da 
da bu hü qu qun təs bit olun du ğu 
diq qə tə çat dı rı lıb. Bu nu həzm 
edə bil mə yən Er mə nis tan tə rə
fin dən isə Azər bay can sər həd çi
si nə atəş açıl dı ğı, döv lət bay ra
ğı mı za qar şı təx ri bat tö rə dil di yi, 
La çın yo lun dan suiis ti fa də hal
la rı nın da vam et di ril di yi, La çın 
yo lun dan is ti fa də yə məh du diy
yət tö rə dən tə rə fin Er mə nis tan 
ol du ğu nə zə rə çat dı rı lıb. Bil di
ri lib ki, Azər bay can tə rə fin dən 

tib bi məq səd lər ilə əla qə dar yol
dan er mə ni sa kin lə rin is ti fa də si 
üçün şə rait ya ra dı lıb, da ha çox 
məh sul la rın tə da rü kü üçün isə 
on la rın cə miy yə ti mi zə rein teq ra
si ya sı na töh fə ve rə bi lə cək Ağ
damXan kən di yo lun dan is ti fa də 
tək lif olu nub.

Bü tün bun la rın mü qa bi lin də 
Er mə nis tan bir tə rəf dən yer li er
mə ni əha li nin bu im kan lar dan 
is ti fa də si nin qar şı sı nı alır, di gər 
tə rəf dən isə “hu ma ni tar yar dım” 
adı ilə nü ma yiş ka ra nə şə kil də 
da xi li iş lə ri mi zə mü da xi lə edir, 

ya ra dı lan şoular la bey nəl xalq 
ic ti maiy yə ti yan lış yön lən di rir. 
Er mə nis tan tə rə fi, hə qi qə tən, 
Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü nü 
dəs tək lə yir sə, Ağ damXan kən di 
yo lun dan yük lə rin da şın ma sı na 
eti raz et mə mə li və rein teq ra si ya 
pro se si nə ma ne çi lik tö rət mə mə
li dir.

Bu xü sus da, bey nəl xalq ic ti
maiy yə tin mə su liy yə ti nin va cib
li yi ni qeyd edən na zir müavi ni 
Er mə nis tan tə rə fi nin ma ni pul
ya si ya la rı na al da nıb bə ya nat lar 
ver məz dən ön cə, sö zü ge dən 
bə ya nat la rın nə yə xid mət edə
cə yi nin dü şü nül mə li ol du ğu nu, 
ha be lə su ve ren lik və əra zi bü
töv lü yü mü zə zidd ad dım lar dan, 
o cüm lə dən yan lış ter mi no lo gi
ya dan çə ki nil mə si nin va cib li yi ni 
vur ğu la yıb.

Bri finq də sülh da nı şıq la rı nın 
təş ki lin də dəs tək gös tə rən öl kə
lə rə tə şək kür ifa də olu nub, ha
be lə bey nəl xalq ic ti maiy yət tə rə
fin dən Er mə nis ta na konst ruk tiv 
dialo qa sa diq lik gös tə ril mə si nin 
izah olun ma sı nın əhə miy yə ti 
qeyd edi lib, dip lo ma tik kor pus 
təm sil çi lə ri nin sual la rı ca vab lan
dı rı lıb.

Xalq yazıçısı Mövlud Süleymanlı 
“Şərəf ” ordeni ilə təltif olunub

PrezidentİlhamƏliyeviyulun27-dəMövludSüleymanoğlu
Balakişiyevin(MövludSüleymanlı)“Şərəf”ordeniilətəltifedil-
məsihaqqındasərəncamimzalayıb.

Bu il 80 ya  şı ta  mam 
olan Xalq ya  zı  çı  sı Möv 
lud Sü  ley  man  lı Azər 
bay  can ədə  biy  ya  tı  nın 
in  ki  şa  fın  da bö  yük xid 
mət  lə  ri  nə gö  rə təl  tif edi 
lib.

Nəsr əsər  lə  ri ilə müa
sir Azər  bay  can ədə 
biy  ya  tın  da xü  su  si ye  ri 
olan ya  zı  çı ge  niş oxu  cu 
rəğ  bə  ti qa  za  nan “Köç”, 
“Ce  viz qur  du”, “Gü  nah 

duası”, “Səs” və s. ro  man  la  rın, po  vest və he  ka  yə  lə  rin müəl  li  fi  dir. 
Sse  na  ri  lə  ri əsa  sın  da “Bə  yin оğurlаnmа  sı” bə  dii, “Çə  ti  ri  miz bu  lud 
lar  dır” bə  dii te  le  vi  zi  ya film  lə  ri çə  ki  lib.

Möv  lud Sü  ley  man  lı 2003cü il  də “Əmək  dar in  cə  sə  nət ха  di  mi”, 
2006cı il  də “Xalq ya  zı  cı  sı” fəx  ri ad  la  rı  na la  yiq gö  rü  lüb, 2018ci 
il  də “Şöh  rət” or  de  ni ilə təl  tif edi  lib.

Müharibə veteranlarının ödənişli 
təhsil haqqını dövlət ödəyəcək

2023/2024-cütədrisilindənetibarənalivəortaixtisastəh-
silimüəssisələrindəödənişliəsaslarlatəhsilalanmüharibə
veteranlarınıntəhsilhaqqıdövlətbüdcəsivəsaitihesabına
ödəniləcək.

Pre zi dent İl ham Əli yev iyu lun 27də  so sial mü da fiəyə xü su
si eh ti ya cı olan bir sı ra şəxs lə rin təh sil haq qı nın döv lət büd cə
si və saiti he sa bı na ödə nil mə si me xa niz mi nin tək mil ləş di ril mə si 
ilə bağ lı sə rən cam im za la yıb. Bu sə rən cam la döv lət baş çı sı nın  
“Azər bay can Res pub li ka sı nın əra zi bü töv lü yü nün, müs tə qil li yi nin 
və Kons ti tu si ya qu ru lu şu nun mü da fiəsi ilə əla qə dar əlil li yi müəy
yən edil miş və Azər bay can Res pub li ka sı nın azad lı ğı, su ve ren li yi 
və əra zi bü töv lü yü uğ run da hə lak olan, hər bi əmə liy yat la əla qə
dar it kin dü şən və məh kə mə tə rə fin dən öl müş elan edi lən və
tən daş la rın uşaq la rı nın təh sil xərc lə ri nin ödə nil mə si haq qın da” 
2014cü il 18 mart ta rix li sə rən ca mın da də yi şik lik edi lib.

Sö zü ge dən sə rən cam da təh sil haq qın dan aza de dil mə ilə bağ
lı mü va fiq his sə yə “Azər bay can Res pub li ka sı nın əra zi bü töv lü yü 
uğ run da dö yüş əmə liy yat la rın da iş ti rak et di yi nə gö rə “Mü ha ri bə 
ve te ra nı” adı al mış şəxs lə rin” söz lə ri əla və edi lib.

Həm çi nin sə rən ca ma aşa ğı da kı məz mun da his sə əla və edi lib:
“11. Azər bay can Res pub li ka sı nın ali təh sil müəs si sə lə rin də 

ba ka lav riat və ma gist ra tu ra (əsas (ba za ali) tibb təh si li və re zi
den tu ra) təh sil sə viy yə lə rin də və or ta ix ti sas təh si li müəs si sə lə
rin də ödə niş li əsas lar la təh sil alan Azər bay can Res pub li ka sı nın 
əra zi bü töv lü yü uğ run da dö yüş əmə liy yat la rın da iş ti rak et di yi nə 
gö rə “Mü ha ri bə ve te ra nı” adı al mış şəxs lə rin təh sil müd də ti ər
zin də təh sil haq qı 2023/2024cü təd ris ilin dən eti ba rən Azər bay
can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin təs diq et di yi təh sil xərc lə ri 
miq da rın da döv lət büd cə si və saiti he sa bı na ödə nil sin.”.

Cəbrayıl şəhərinin 
Baş planı təsdiqlənib

Cəbrayılşəhərinin2040-cı
ilədəkinkişafınadairBaşplanı
təsdiqlənib.

Baş na zir Əli Əsə dov bu nun la 
bağ lı mü va fiq qə rar im za la yıb. 

25 iyul 2023cü il ta rix li 238 
nöm rə li qə rar Azər bay can Res
pub li ka sı Döv lət Şə hər sal ma və 
Ar xi tek tu ra Ko mi tə si nin tək li fi 
nə zə rə alı na raq im za la nıb.

ARKİ bir qrup kino xadimini mükafatlandırıb
AzərbaycanRespublikasıKinematoqrafçılarİttifaqı(ARKİ)2
avqust–AzərbaycanKinosuGünümünasibətiləbirqrupkino
xadiminimükafatlandırıb.

AR Kİnin tə sis et di yi “Mil li Ki no Mü ka fa tı”na bu il Əmək dar in cə
sə nət xa di mi, ki no şü nas Ay dın Ka zım za də və Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, ki no şü nas, ki no re jis sor Ayaz Sa la yev la yiq gö rü lüb lər. 

İt ti faq dan bil di ri lib ki, hər iki laureat ki no mu za ver dik lə ri töh fə lə
rə gö rə, ey ni za man da Azər bay can ki no su nun ya ran ma sı nın 125 
il li yi və Cə fər Cab bar lı adı na “Azər bay can film” ki nos tu di ya sı nın 
100 il li yi mü na si bə ti lə təl tif olu nub.

Bun dan əla və, Azər bay can ki no su nun 125 il li yi və “Azər bay
can film”in 100 il li yi ilə əla mət dar olan ca ri il də yu bi ley yaş la rı 
ta mam olan Xalq ar tist lə ri Oq tay Mir qa sı mov (80), Va qif Mus
ta fa yev (70), Əmək dar in cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev (60), 
Əmək dar mə də niy yət iş çi lə ri El çin Ha mi Axun dov (75) və Sa bir 
Və li yev (85), təs vir re jis so ru Ra fiq Əli yev (70), Əmək dar ar tist 
Əli qu lu Sə mə dov (70), akt yor Na dir Əz məm mə dov (70), rəs sam 
El yaz Sə fə rov (60), pro dü ser Vla di mir Dud ni çen ko (75), sse na
rist Rəm ziy yə Cil qam lı (70), elə cə də pe şə bay ra mı mü na si bə ti lə 
AR Kİnin 11 nə fər ve te ran üz vü mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb.

Cozep Borelin yanaşması təəssüf doğurur…
AzərbaycantərəfiAvropaİttifaqınınbölgədəsülhvəsabitliyin
bərqərarolması,Ermənistanlasülhprosesiüzrədanışıqla-
raverdiyidəstəyiyüksəkqiymətləndirir.Bunabaxmayaraq,
Avropaİttifaqınınxariciəlaqələrvətəhlükəsizliksiyasətiüzrə
alinümayəndəsiCozepBorelinermənitərəfininyaydığısax-
tatəbliğatvəsiyasimanipulyasiyalaraəsaslanaraq,26iyul
tarixlibəyanatdabölgədəvəziyyətədairsərgilədiyiyanaşma
təəssüfdoğurur.

Azər  bay  can Xa  ri  ci İş  lər Na  zir  li  yi  nin mət  buat ka  ti  bi Ay  xan Ha 
cı  za  də bu  nu Co  zep Bo  re  lin böl  gə  də və  ziy  yət ba  rə  də bə  ya  na  tı  nı 
şərh edər  kən de  yib.

“Azər  bay  can bey  nəl  xalq öh  də  lik  lə  ri  nə sa  diq ol  maq  la ya  na  şı, 
öz əra  zi  sin  də qey  riqa  nu  ni fəaliy  yət  lə  rə le  gi  tim  lik qa  zan  dı  rıl  ma 
sı cəhd  lə  ri  nin qar  şı  sı  nı qə  tiy  yət  lə ala  caq”, – de  yə XİN rəs  mi  si 
bil  di  rib.

Ermənistan niyyətində səmimidirsə, 
Ağdam-Xankəndi yoluna niyə etiraz edir? 

Diplomatik korpus üçün bölgədəki vəziyyətlə bağlı brifinq keçirilib

Erməni tərəfi Laçın yolu məsələsi ilə spekulyasiya edir

Ermənistantibbitəxliyələr
vətədarükünmümkün
olduğuLaçınyoluməsə-
ləsiüzrəsiyasimanipul-

yasiyavəspekulyasiyailə
məşğuldur.

Azər  bay  can Pre  zi  den  ti  nin 
kö  mək  çi  si – Pre  zi  dent Ad 
mi  nist  ra  si  ya  sı Xa  ri  ci si  ya  sət 
mə  sə  lə  lə  ri şö  bə  si  nin mü  di  ri 
Hik  mət Ha  cı  yev bu fik  ri iyu  lun 
26da Av  ro  pa İt  ti  fa  qı öl  kə  lə  ri 
nin, həm  çi  nin Tür  ki  yə, ABŞ və 
İs  veç  rə  nin öl  kə  miz  də  ki sə  fir  lə 
ri  nin iş  ti  ra  kı ilə ke  çi  ri  lən gö  rüş 
dən son  ra “Tvit  ter”də pay  la  şı 
mın  da bil  di  rib.

Hik  mət Ha  cı  yev diq  qə  tə çat 
dı  rıb ki, so  nun  cu Brüs  sel gö  rü 
şün  də (15 iyul – red.) Ağ  dam
Xan  kən  di yo  lu  nun da  ha çox 
çat  dır  ma  lar üçün is  ti  fa  də edil 

mə  si ilə bağ  lı ra  zı  lıq əl  də edi 
lib. Pre  zi  den  tin kö  mək  çi  si əla 
və edib ki, bu mə  sə  lə həm  çi  nin 
Bey  nəl  xalq Qır  mı  zı Xaç Ko  mi 
tə  si  nin bə  ya  na  tın  da da vur  ğu 
la  nıb.

Hik  mət Ha  cı  yev qeyd edib 
ki, Er  mə  nis  ta  nın Ağ  dam yo  lun 
dan im  ti  na edə  rək yal  nız La  çın 
yo  lun  dan is  ti  fa  də  də is  rar et  mə 
si və mə  sə  lə  ni si  ya  si  ləş  dir  mə  si 
qə  bul e  dil  məz  dir.

***
Bu ara  da Qa  ra  ba  ğın er  mə  ni 

əha  li  si  nin Bey  nəl  xalq Qır  mı  zı 
Xaç Ko  mi  tə  si  nin (BQXK) va  si  tə 
çi  li  yi ilə Hə  kə  ri ça  yı  nın üzə  rin  də 
Azər  bay  canEr  mə  nis  tan sər  hə 
din  də fəaliy  yət gös  tə  rən “La  çın” 
döv  lət sər  hə  dibu  ra  xı  lış mən  tə 
qə  sin  dən sər  bəst ke  çi  di  nə növ 
bə  ti də  fə şə  rait ya  ra  dı  lıb.

Xan  kən  di  dən Go  rus is  ti  qa  mə 
tin  də hə  rə  kət edən 7 nəq  liy  yat 
va  si  tə  si və 34 şəx  sin bu  ra  xı  lış 
mən  tə  qə  sin  də qay  da  la  ra uy  ğun 
ola  raq yox  la  nıl  dıq  dan son  ra Er 
mə  nis  ta  na ke  çi  di tə  min edi  lib.

Bu, bir da  ha onu gös  tə  rir ki, 
döv  lət sər  hə  din  dən bu  ra  xı  lış 
mən  tə  qə  sin  də Azər  bay  can tə  rə 
fin  dən hər han  sı ma  neə yox  dur. 
Er  mə  nis  ta  nın sər  həd  lə bağ  lı bə 
ya  nat və əməl  lə  ri isə sırf təx  ri  bat 
xa  rak  te  ri da  şı  yır.

Ermənistanın sərhəd-keçid məntəqəsinə avtokarvan göndərməsi 
Azərbaycanın suverenliyinə qəsddir

AzərbaycanRespublikasınınözsərhədlərinənəzarətvəErmənis-
tanıntəxribatlarınınqarşısınıalmaqməqsədilətəsisetdiyi“Laçın”
sərhəd-buraxılışməntəqəsininmövcudluğunuhəzmedəbilməyən
ErmənistantərəfininölkəmizilərazılaşdırmadanAzərbaycanınsu-
verenərazilərinə“humanitaryük”adıaltındaavtomobilkonvoylarını
göndərməsiAzərbaycanınərazibütövlüyüvəsuverenliyinəqəsd-
dir,“Laçın”sərhəd-keçidməntəqəsinəqarşınövbətitəxribatdır.

Bu fi  kir  lər Azər  bay  can Xa  ri 
ci İş  lər Na  zir  li  yi  nin iyu  lun 27də 
yay  dı  ğı bə  ya  nat  da yer alıb.

Bə  ya  nat  da de  yi  lir: “Er  mə  nis 
tan tə  rə  fi  nin Mosk  va  da, ha  zır  kı 
və  ziy  yət  lə bağ  lı ət  raf  ı mü  za  ki 
rə  lə  rin apa  rıl  dı  ğı da  nı  şıq  lar  dan 
dər  hal son  ra be  lə bir ad  dım 
at  ma  sı bu öl  kə  nin pro  ses  də 

sə  mi  mi ol  ma  dı  ğı  nı, və  ziy  yə  ti 
gər  gin  ləş  dir  mək  lə bey  nəl  xalq ic 
ti  maiy  yə  ti çaş  dır  maq niy  yə  tin  də 
ol  du  ğu  nu gös  tə  rir.

15 iyun ta  ri  xin  də La  çın  da sər 
həd  çi  lə  ri  mi  zin atə  şə tu  tul  ma  sı, 
qa  çaq  mal  çı  lıq hal  la  rı  na cəhd 
edil  mə  si da  xil ol  maq  la, Er  mə 
nis  tan tə  rə  fi  nin sö  zü  ge  dən təx  ri 

ba  tı bu öl  kə  nin məkr  li tə  ca  vüz 
kar si  ya  sət  dən əl çək  mə  di  yi  nin 
ba  riz nü  mu  nə  si  dir. Bu təx  ri  bat 
bir da  ha gös  tə  rir ki, Er  mə  nis  ta 
nın “böl  gə  də gər  gin hu  ma  ni  tar 
və  ziy  yət” id  diala  rı bu öl  kə  nin 
ma  ni  pul  ya  si  ya  sı və qey  riqa  nu 
ni fəaliy  yət  lə  ri da  vam et  dir  mək 
niy  yə  tin  dən baş  qa bir şey de  yil”.

Bə  ya  nat  da qeyd olu  nur ki, Azər 
bay  can tə  rə  fi  nin er  mə  ni sa  kin  lə  rin 
eh  ti  yac  la  rı  nın qar  şı  lan  ma  sı üçün 
Ağ  damXan  kən  di yo  lun  dan və 
di  gər al  ter  na  tiv yol  lar  dan is  ti  fa  də 
da  xil ol  maq  la, bir sı  ra tək  lif  ər irə  li 
sür  mə  si  nə və bu tək  lif  ə  rin Av  ro  pa 
İt  ti  fa  qı, Bey  nəl  xalq Qır  mı  zı Xaç 

Ko  mi  tə  si tə  rə  fin  dən dəs  tək  lən  mə 
si  nə bax  ma  ya  raq, er  mə  ni tə  rə  fi 
nin bü  tün tək  lif  ə  rə qar  şı çıx  ma  sı, 
al  ter  na  tiv yol  la  ra be  ton ma  neələr 
düz  mək  lə əra  zi  yə gi  ri  şi blok  la 
ma  sı on  la  rın hu  ma  ni  tar və  ziy  yət 
ba  rə  də id  diala  rı  nın si  ya  si şan  taj 
ol  du  ğu  nu gös  tə  rir. Bu ad  dım  lar 
hu  ma  ni  tar fəaliy  yə  ti si  ya  si  ləş  dir 
mək  lə ya  na  şı, Azər  bay  ca  nın su 
ve  ren  li  yi və əra  zi bü  töv  lü  yü  nün 
ta  nın  ma  sı  na dair bə  ya  nat  lar  la 
zid  diy  yət təş  kil edir.

“Qeyd edi  lən təx  ri  bat  da Av  ro  pa 
İt  ti  fa  qı  nın Er  mə  nis  tan  da  kı mis  si 
ya  sı  nın və dip  lo  ma  tik kor  pu  sun da 
alət edil  mə  si, bu  nun əv  vəl  cə  dən 
plan  laş  dı  rıl  mış ad  dım ol  du  ğu  nu 
nü  ma  yiş et  di  rib. Bu ki  mi təx  ri  bat 
lar  dan əl çək  mə  yi Er  mə  nis  tan tə 
rə  fin  dən bir da  ha tə  ləb edi  rik”, – 
de  yə Azər  bay  can XİN bə  yan edib. 

əvvəli səh. 1-də
Qeyd edi lib ki, la yi hə proq ram 

və janr ba xı mın dan zən gin dir, 
kon sert lər müx tə lif möv zu la ra 
həsr olu nur. Bu ra ya vo kal, for te
piano, ka me rainst ru men tal mu
si qi si, sim fo nik mu si qi, elə cə də 
mu ğam ax şam la rı aid dir. La yi hə 
üz rə kon sert lər də Azər bay ca nın 
bəs tə kar lıq mək tə bi nin la yiq li da
vam çı la rı, hə lə təh si li ni da vam et
di rən və ya son il lə rin mə zun la rı 
olan gənc bəs tə kar lar da unu dul
mur. On la rın ka me ravo kal və or
kestr əsər lə ri mü tə ma di səs lə nir.

Son ra res pub li ka və bey nəl
xalq mü sa bi qə lər laureatı olan 

gənc və ye ni yet mə ifa çı la rın 
kon sert proq ra mı təq dim edi lib. 
Kon sert ma raq la qar şı la nıb. 

Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı 
Hu ma ni tar si ya sət, dias por, mul
ti kul tu ra lizm və di ni mə sə lə lər 
şö bə si nin mü di ri Fə rəh Əli ye va, 
mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Səadət Yu si fo va, fes ti va lın qo
naq la rı kon ser tin ta ma şa çı la rı 
ara sın da olub lar.

***
İyu lun 27də ax sam fes ti va lın 

rəs mi açı lı şı olub. Açı lış kon ser
tin də Əmək dar ar tist Əy yub Qu
li ye vin di ri jor lu ğu ilə Üze yir Ha
cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət 

Sim fo nik Or kest ri və so list lər 
– Xalq ar tist lə ri Di na rə Əli ye
va (sop ra no), Əvəz Ab dul la yev 
(ba ri ton), Sa mir Cə fə rov (te nor), 
Yu sif Ey va zov (te nor), Əmək dar 
ar tist Sə bi nə Əsə do va (mez zo
sop ra no) çı xış edib lər.

Bir həf tə da vam edə cək fes ti
val da Bö yük Bri ta ni ya, Es to ni ya, 
Lit va, Pol şa, Ru si ya və Tür ki yə
dən də mu si qi çi lə rin çı xış la rı nə
zər də tu tu lub.

Gör kəm li Azər bay can bəs tə
ka rı Arif Mə li ko vun 90 il lik yu
bi le yi, ta nın mış piano çu Bel la 
Da vi do vi çin 95, da hi bəs tə kar lar 
Ser gey Rax ma ni no vun 150 və 

Yo han nes Bram sın 190 il lik yu
bi ley lə ri də fes ti val çər çi və sin
də xü su si mu si qi proq ram la rı ilə 
qeyd edi lə cək.

Fes ti val gün lə rin də Mi xail 
Lids ki (piano) və Hen riDa vid 
Va re ma nın (violon çel) us tad 
dərs lə ri də ola caq.

Qeyd edək ki, Qə bə lə Bey
nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı 2009
2019cu il lər də hər il – ümu mi lik
də 11 də fə təş kil edi lib. 2020ci 
il də ko ro na vi rus pan de mi ya sı 
sə bə bi ilə fes ti val ke çi ril mə yib. 
XII Qə bə lə Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı 2021ci il də 31 iyul – 4 
av qust ta rix lə rin də ger çək lə şib.

Qəbələdə növbəti musiqi bayramı başlanıb
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Üçüncü“Yüksəliş”müsabiqəsiqalib
lərininmükafatlandırılmasımərasimi
olub.Mərasimiyulun26da,“Yüksə
liş”müsabiqəsinintəsisolunmasının
4cüildönümündəADAUniversite
tindətəşkilolunub.

Müsabiqənin Təşkilat Komitəsinin
sədri, Prezident Administrasiyası Hu

manitar siyasət, diaspor, multikultura
lizmvədiniməsələlərşöbəsininmüdiri
FərəhƏliyeva,əməkvəəhalininsosial
müdafiəsinaziriSahilBabayev,elmvə
təhsil naziri Emin Əmrullayev, Dövlət
İmtahan Mərkəzi Direktorlar Şurasının
sədri Məleykə Abbaszadə, iqtisadiy
yatnazirininmüaviniSahibƏləkbərov,
“Yüksəliş” müsabiqəsi İşçi qrupunun

rəhbəri, gənclər və idman nazirinin
müaviniFərhadHacıyevtədbirdəiştirak
ediblər.
Onlar çıxış edərək qaliblərə təbrik

lərini çatdırıb, gələcək fəaliyyətlərində
uğurlar arzulayıblar. Çıxışlarda müsa
biqənin uğurlu təşkili barədə danışılıb,
üçüncü dəfə gerçəkləşən “Yüksəliş”
müsabiqəsinin yeni nəsil idarəçilərin
aşkaraçıxarılmasıvəformalaşmasında
əhəmiyyətliroluvurğulanıb,müasirida
rəçiliyin tələblərinə və rəqabətli insan
kapitalınınönəminədiqqətçəkilib.
Prezident Administrasiyası Huma

nitar siyasət, diaspor, multikulturalizm
vədiniməsələlər şöbəsininmüdiriFə
rəhƏliyevadiqqətəçatdırıbki,“Yüksə
liş”müsabiqəsindəənçoxqalibbirinci
müsabiqədəqeydəalınıb.Həmin il 27
nəfərmüsabiqəninqalibiolub.İkincivə

üçüncü müsabiqələrin hər birində 22
qalibolubvəqaliblərinsayı71əçatıb.
İkinci“Yüksəliş”müsabiqəsindənson

ragördükki,cəmiyyətdəbeləinsanlara
ehtiyacvar.Üçüncümüsabiqədənsonra
düşünürükki,növbəti illərdəmüsabiqə
dəyeniliketməklazımdır.Bunagörədə
iştirakçılardan təklifərini “Yüksəliş” mü
sabiqəsininheyətinəbildirmələrinixahiş
edirəm”,–deyəoəlavəedib.
Üçüncü “Yüksəliş”müsabiqəsinin22

qalibi diplomla təltif edilib. Qeyd edək
ki,hərqalibə20minmanatməbləğində
pulmükafatı veriləcəkvəbir il ərzində
idarəçirəhbərlərdən–böyükşirkətlərin
topmenecerlərindənvədövlətorqanla
rınınrəhbərlərindənfərdikaryeraməs
ləhətlərialmaqimkanıyaradılacaq.
2023cüilfevralın17dənqeydiyyatı

na start verilən üçüncü “Yüksəliş”mü

sabiqəsinə ümumilikdə 13min 474 iş
tirakçımüraciət edib. Beşmərhələdən
ibarətmüsabiqənin yarımfinalı 12 iyul
tarixlərindəBakıEkspoMərkəzindəke
çirilib. Bu mərhələdə iştirak edən 333
nəfərdən109ufinalavəsiqəqazanıb.
1416 iyul tarixlərində keçirilən mü

sabiqəninfinalında109namizəddənən
yüksəkbaltoplayan22nəfərqalibolub.
2635yaşarasındaolanqaliblərdən4ü
qadındır.12qaliböncəkimüsabiqələrin
müxtəlifmərhələlərindəiştirakedib.
Xatırladaq ki, “Yüksəliş” müsabiqəsi

Prezident İlhamƏliyevin2019cu il 26
iyultarixlisərəncamıilətəsisolunub.İlk
müsabiqə 2020ci ilə nəzərdə tutulsa
da, pandemiya səbəbindənmərhələlər
uzanaraq 2021ci ilin iyulunda yekun
laşıb.İkincimüsabiqə2022ci ildəger
çəkləşib.

Jurnalistika ixtisasına qəbul olmaq 
istəyənlərin qeydiyyatı başlayıb 

DövlətİmtahanMərkəzi(DİM)IIIixtisasqrupuüzrəimtahan
verərəkmüsabiqəşərtiniödəyən(ümumibalıənazı200,im
tahanınikincimərhələsiüzrəbalıisəənazı100balolmalıdır)
vəjurnalistikaixtisasınaqəbulolmaqistəyənabituriyentlərin
qeydiyyatınıaparır.Abituriyentlər2731iyultarixlərindəDİMin
internetsəhifəsinədaxilolaraqsorğuanketidoldurmaqla
qeydiyyatdankeçməlidirlər.

Jurnalistika
ixtisasınaqəbul
olmaqistəyən
abituriyentlərin
qabiliyyətimtaha
nıavqustun6da
keçiriləcək.Abitu
riyentlərimtahan
datəqdimolunan
mövzuüzrəyazı
işi(inşa)yerinə
yetirəcəklər.Bu
mərhələdənuğur
lakeçənabituriyentlərixtisasseçimizamanıdigərixtisaslarla
yanaşı,jurnalistikaixtisasınıdaseçəbilərlər.
Qabiliyyət imtahanı mərhələsində abituriyentlərə təklif oluna

caqinşamövzuları(Azərbaycanvərusdillərində),abituriyentlərin
yazacaqlarıinşaya(esseyə)veriləntələblərlə“Abituriyent”jurna
lınınjurnalistikaistiqamətiüzrəxüsusiburaxılışındatanışolmaq
olar.

İnnovativ incəsənət startapı təqdim edilib
AzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversiteti(AzMİU)Memar
lıqfakültəsinintələbəsiNigarNovruzzadənintəsisçisiolduğu
innovativincəsənətplatforması–“N’usGallery”startapının
təqdimatmərasimikeçirilib.

AzMİUdan bil
dirilib ki, “Inno
land” inkubasiya
və akselerasiya
mərkəzində keçi
rilən təqdimatda
layihə haqqında
geniş məlumat
verilib. Bildirilib ki,
platforma rəssam
ları, dizaynerləri,
eləcə də incəsə
nətləməşğul olan
insanlarıbirçətiraltındatoplamaq,onlarüçünkommersiyamə
sələlərinidahadaasanlaşdırmaqməqsədidaşıyır.Təsisçiəlavə
edibki,“N’usGallery”dünyakreativbiznesşəbəkəsindəölkəmizi
təmsiletməyidəqarşısınaməqsədqoyub.
AzMİUnun prorektoru Orxan Naqdiyev universitetin tələbə

sininbeləbiruğura imzaatmasınınqürurvericiolduğunudeyib.
Qeydedibki,AzMİUdastartapekosistemininformalaşdırılması,
tələbələrinideyalarınınaşkaraçıxarılması,onlarınuğurlarınınin
kubasiyayacəlbedilməsivəinnovativmühitinyaradılmasıüçün
davamlıişlərgörülür.
Çıxışedənqonaqlar“N’usGallery” iləbağlıfikirlərinibildiriblər,

NigarNovruzzadəvəonunkomandaüzvlərinəuğurlararzulayıblar.

HeydərƏliyevFonduvəAzərbaycan
RespublikasıMədəniyyətNazirliyinin
təşkilatçılığı,ElmvəTəhsilNazirliyivə
AzərbaycanMilliElmlərAkademiya
sınındəstəyiilə24sentyabrtarixlə
rindəAzərbaycanDilivəƏdəbiyyatı
Forumukeçiriləcək.

Ümummilli liderHeydərƏliyevin100
illik yubiley tədbirləri çərçivəsində təş
kil olunacaq forumda Azərbaycan dili
vəədəbiyyatıiləbağlıbütünaktualmə
sələlərilkdəfəbeləformatdamüzakirə
ediləcək.

Ədəbielmiictimaiyyətin,tanınmışdil
çi və ədəbiyyatşünas alimlərin, yazıçı
vənaşirləriniştirakedəcəyiforumsent
yabrın 2də Azərbaycan ədəbiyyatına
vəmədəniyyətinəgörkəmlişəxsiyyətlər
bəxşetmişŞamaxışəhərindəbaşlaya
caq, sentyabrın 34də isə Bakı şəhə
rindədavamedəcək.

Forumda mədəniyyətimizin yaşadıl
ması,inkişafıvətəbliğindəAzərbaycan
dili və ədəbiyyatın rolu, Azərbaycan
dilinin safığının qorunub saxlanılma
sı, müasir ədəbi proseslər, ölkəmizdə
uşaq ədəbiyyatının ideoloji mahiyyəti
vəmüasirproblemləri,millikitabsəna
yesinin hazırkı vəziyyəti və bu sahəyə

dövlətdəstəyi,uşaqvəyeni
yetmələrarasındamütaliənin
təbliği,teatrvəkinonuninki
şafındaədəbiyyat faktoruvə
digəristiqamətlərdədiskussi
yalarolacaq.
Mütəxəssislərinforumçər

çivəsindəki fikir və təklifəri
ümumiləşdirilərək “Azərbay
can mədəniyyəti – 2040”
DövlətProqramındaözəksi
nitapacaq.
AzərbaycanDilivəƏdəbiy

yatıForumundaiştiraketmək
istəyən şəxslər 25 avqust
2023cü il tarixinədəkMədəniyyət Na
zirliyinin “culture.gov.az” rəsmi internet
saytında yerləşdirilən onlayn müraciət
forması vasitəsilə qeydiyyatdan keçə
bilərlər.
Xatırladaqki,builinaprelayındaMə

dəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıiləöl
kəmizdəilkdəfəTeatrForumuvəKino
Forumu keçirilib. Hər iki tədbirdəmü

təxəssislərin,aidiyyətiqurumvəyara
dıcılıqtəşkilatlarıtəmsilçilərininiştirakı
iləgenişdiskussiyalaraparılıb,sahələr
üzrəmövcudproblemlərvəonlarınhəl
liyollarınadairfikirvətəklifərsəslənib.
Hərikiforumdaqeydedilənvəsözüge
dənsahələrüçünfaydalıolacaqtəklif
lərin“Azərbaycanmədəniyyəti–2040”
Dövlət Proqramının hazırlanmasında
nəzərəalınacağıbildirilib.

Azərbaycan Dili və Ədəbiyyatı 
Forumu keçiriləcək

QərbiAzərbaycanİcma
sındaturizmobyektlə
rinintəmsilçiləriüçün
məlumatlandırma

sessiyasıkeçirilib.

İcmanın idarəheyətininsədri,
MilliMəclisindeputatıƏzizƏlək
bərli Qərbi Azərbaycanın tarixi,
mədəniyyəti, icmanın fəaliyyə
tibarədədanışıb.Qeydedibki,
Qərbi Azərbaycan barədə real
lığın dünyaya çatdırılması ba
xımından turizm sektoru böyük
önəmdaşıyır.Buistiqamətdətu
rizmobyektlərinin təmsilçiləri ilə
birgəişlərətoxunulub.
Dövlət TurizmAgentliyinin Qo

ruqları İdarəetmə Mərkəzi səd
rinin köməkçisi Orxan Abbasov
Qərbi Azərbaycan, onun tarixi,
əhalisi,mədəniyyətivəsairmöv
zularlabağlıtəklifərinisəsləndirib.

Azərbaycan Hotel Assosiasi
yasının icraçı direktoru Günay
Sağlam, Azərbaycan Turizm
Agentlikləri Assosiasiyası səd
rinin müşaviri Müzəfər Ağa
kərimov, “Yanardağ” Dövlət
TarixMədəniyyət vəTəbiətQo
ruğununbələdçisiŞahnazHüm
bətovafikirlərinibölüşüblər.
QərbiAzərbaycanıntarixi,mə

dəniyyəti,qeyrimaddimədəniir
si,mətbəxivəənənələriiləbağlı
məlumatların turizmsektoruva
sitəsilə təbliğinin yolları barədə
müzakirələr aparılıb. Səslən
dirilən təklifər qarşıdakı birgə
fəaliyyətüçünqeydəalınıb.

əvvəli səh. 1-də
Tar və nağara dueti şəklində

SahibPaşazadəvəKamranKəri
movindiyədəkbirsırafestivallar
daölkəmizitəmsiledib,həmçinin
10dançoxölkədəsolokonsertlər
veriblər.Buuğurunbaşlanğıcıisə
onların2017ciildəÖzbəkistanda
“Şərq təranələri” festivalında qa
zandıqlarıQranprimükafatıolub.
İndiyədək Azərbaycan muğamı

festivallardaadətənüçlük (xanən
də, tar, kamança) şəklində təbliğ
edilib.LakinS.PaşazadəvəK.Kəri
movmuğamsənətimiziinstrumen
tal şəkildə (tar və nağara) onun
əsrarəngizliyini instrumental versi
yasınıdatanıtmağanailolublar.
Üç gün davam edən “Global

tika – 2023: Qdınya dünyamə
dəniyyəti” festivalı çərçivəsində
Özbəkistandan olan fotoqraf

Husnittin Atonun “Özbəkistan –
İpəkYolununkəsişməsində”adlı
fotosərgisi keçirilib. Sərgidə yer
alan Azərbaycanla bağlı fotolar
damaraqlaqarşılanıb.
Qeydedəkki,2005ci ildənke

çirilən“Qdınyadünyamədəniyyəti”
yay festivalının məqsədi müxtəlif
xalqların ənənə və mədəniyyət
lərini birbirinə yaxınlaşdırmaqla
multikulturalizmi təbliğ etməkdən
ibarətdir.Diqqətmərkəzindəmusi
qiolsada,festivaldaədəbiyyat,ki
nematoqrafiya,teatr,təsvirisənət,
fotoqrafiyavədigərsahələrləbağlı
təqdimatlarolur.

Lalə Azəri

Qərbi Azərbaycanla bağlı məlumatların 
turizm vasitəsilə təbliği

Audiovizual Şuradan televiziyalara xəbərdarlıq

AzərbaycanRespublikası
AudiovizualŞuranınmonito
rinqqrupununteleviziyaların
efirindəqeydəaldığıqanun

pozuntularıqurumuniyulun27də
onlaynformatdakeçiriləniclasın
damüzakirəolunub.

Şuradan verilən xəbərə görə, son
günlərdə “ARB”, “ATV”, “Space TV”,
“Xəzər TV” redaksiyalarının efirində
xarici dildə mətnin səsləndirilməsi ilə
müşayiət olunan sərinləşdirici qəhvə

içkisininreklamçarxınınnümayişimo
nitorinqedilib.Həminreklamçarxında
olanbəzi ifadələrinAzərbaycandilinə
tərcüməsinin yazılı şəkildə nümayiş
olunmasınabaxmayaraq,“Mediahaq
qında” qanunun 14.2ci maddəsinin,
habelə “Reklam haqqında” qanunun
4.7ci maddəsinin tələblərinə əsasən
“Dövlət dili haqqında” Azərbaycan
Respublikası Qanununun müddəala
rına riayət olunmalı, yerüstü yayımçı
proqramlarında dövlət dilindən isti
fadəni təmin etməli və reklamın əsas

danışıqmətnidədövlətdilindəsəslən
dirilməlidir.
Qeyd olunanları nəzərə alaraq

Audiovizual Şura bütün televiziya re
daksiyalarından həmin reklam çarxı
nın dərhal yayımdan çıxarılmasını və
yalnız səsli mətninAzərbaycan dilinə
tərcüməolunmasıvəAzərbaycandili
nəadaptasiyası şərtilə nümayiş olun
masınıtələbedir.
Qanunvericiliktələblərinəəməlolun

madanproqramların(ocümlədənrek
lamların) yayımlanması aşkarlanarsa,
həminyayımçıyaqarşıŞuratərəfindən
müvafiqsanksiyalartətbiqolunacaq.

“Yüksəliş” müsabiqəsinin qalibləri 
mükafatlandırılıb

20 min manat və bir il idarəçi rəhbərlərdən fərdi karyera məsləhətləri almaq imkanı 

Muğam sənətimiz 
Polşada festivalda təbliğ olunub

ATMU-nun tələbələri Türkiyədə istehsalat təcrübəsində
AzərbaycanTurizmvəMenec
mentUniversitetinin(ATMU)
turizmişinintəşkiliixtisasıüzrə
təhsilalanIIIkurstələbələ
rindən73nəfəriTürkiyənin
Antalyaşəhərində“JobTürki
ye”və“SummerTour”şirkət
lərinindəstəyiiləgerçəkləşən
istehsalattəcrübəsinidavam
etdirirlər.

ATMUdan bildirilib ki,Antalya
da təcrübə imkanı qazanan tələ
bələrhotellərdəpeşəkarvərdişlərəyiyə
lənirlər.
BugünlərdəATMUnunTurizmvəqo

naqpərvərlik fakültəsinin dekanı Baha
dur Bilalov və Karyera və kommunika

siya şöbəsinin baş mütəxəssisi Elnurə
ƏliyevaAntalyadatəcrübəkeçəntələbə
lərin işvəyaşayışşəraiti ilə tanışolub,
müəssisərəhbərləriiləişgüzargörüşlərə
qatılıblar.

Respublika Uşaq Kitabxanasının 
virtual oxucuları üçün

F.KöçərliadınaRespublikaUşaqKitabxanası
nınMəlumatbiblioqrafiyaşöbəsitərəfindən
“MəhəbbətşairiMikayılMüşfiq–115”adlıday
cestvə“2avqust–AzərbaycanKinosuGünü”
adlıyaddaşkitabçası(biblioqrafiksiyahı)virtual
oxucularatəqdimedilib.

DaycestdəMikayılMüşfiq(19081938)haqqın
daməlumat,fotoşəkillər,25addakitab,həmçinin
dövri mətbuatda dərc olunan məqalələrin tam
mətnlisiyahısı,şairinşeirləriyeralıb.
“2avqust–AzərbaycanKinosuGünü”adlıyad

daş kitabçasında kitabxananın fondunda Azər
baycan kinosu ilə bağlımövcudolan kitablar və
dövrimətbuatmateriallarınınbiblioqrafiksiyahısı
verilib.
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AstararayonHeydərƏliyevMərkəzində“UluöndərHeydər
Əliyevistedadlıuşaqvəyeniyetmələrihəmişədiqqətmərkə
zindəsaxlayırdı”mövzusundatədbirtəşkiledilib.YAPAstara
rayontəşkilatıvərayonMərkəziKitabxanasıiləbirgəkeçirilən
tədbirdəçıxışedənlərÜmummilliliderinistedadlıuşaqlara,
yeniyetmələrəgöstərdiyidiqqətvəqayğıdansözaçıblar.Hey
dərƏliyevəhəsrolunmuşfilmnümayişolunub.AstaraDövlət
RəsmQalereyasıdərnəküzvlərininəlişlərindənibarətsərgi
dətəqdimedilib.

Masallı ra
yon Mərkəzi
Kitabxanasın
da “Heydər
Əliyev və nitq
mədəniyyət i”
mövzusunda
tədbir keçirilib.
Çıxışlarda dili
mizin inkişafı,
qorunması və
təbliği istiqa

mətindəölkəmizdəhəyatakeçiriləndövlətproqramlarıvəlayihə
lərdənsözaçılıb.Qeydedilibki,anadilininhərtərəfiinkişafında,
onunsafığınınqorunmasında, işləkdiləçevrilməsindəvəbey
nəlxalqmünasibətlərsisteminəyoltapmasındadahiliderHeydər
Əliyevinmühümxidmətləriolub.Görkəmlidövlətxadimianadili
mizlədaimfəxredib.

***
İsmayıllı ra

yon Heydər
Əliyev Mərkə
zində Ümum
milli lider Hey
dər Əliyevin
Azə r bay can
SSRin 1981
ci ilin 2324
iyul tarixlərin
dəİsmayıllıra
yonuna səfəri

nin42ci ildönümünəhəsrolunantədbirkeçirilib.Səfərzamanı
HeydərƏliyevingörüşdüyüşəxslərxatirələrinibölüşüb,məktəb
lilərdahişəxsiyyətəhəsredilmişşeirlərsöyləyiblər.

Açıq havada rəsm dərsi
Lənkəran
şəhərHeydər
ƏliyevMərkə
zindəfəaliyyət
göstərənrəsm
studiyasışa
girdləriüçün
açıqhavada
rəsmdərsi
keçirilib.

15 şagirdin
iştirak etdiyi

dərsdəakrilikvasitəsiləkətan,eləcədəkarandaşlarlakağızüzə
rindəmənzərələrəksolunub.
Xanbulangölününətrafındahəyatakeçiriləndərsşagirdlərara

sındabədiidüşüncətərzinin,zövqvəyaradıcılıqduyğularınınfor
malaşdırılması,habeləasudəvaxtlarınınsəmərəlitəşkili,rəssam
lıqsənətinəmarağınstimullaşdırılmasıməqsədilətəşkiledilib.
Qeyd edək ki, dərslərin yay mövsümündə hər həftənin son

günlərikeçirilməsinəzərdətutulub.

UİF-nin ilk iki turunda uğur qazanan 
şagirdlərin konserti

ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illikyubileyimünasibətilə
MədəniyyətNazirliyi,ElmvəTəhsilNazirliyivəHeydərƏliyev
Mərkəzininbirgətəşkiletdiyi,“BPAzerbaijan”şirkətininbaş
sponsorluğuiləkeçirilənUşaqİncəsənətFestivalıdavamedir.

Festivalın I
və II turlarında
uğur qazanan
GəncəDaşkə
sən Regional
M ə d ə n i y y ə t
İ d a r ə s i n i n
(RMİ) tabeli
yindəki uşaq
musiqi və in
cəsənət mək
təbləri şagird
lərinin Gəncə

şəhərMəhsətiGəncəviMərkəzindəkonsertitəşkilolunub.
RMİnin rəis vəzifəsinimüvəqqəti icra edənPərvinKazımov

müsabiqədəuğurqazananşagirdləritəbrikedərəkonlarauğur
lararzulayıb.
Konsertdə fortepiano, xalq çalğı alətləri, nəfəsli, simli alətlər

və digər ixtisaslar üzrə təhsil alan şagirdlər və xor kollektivləri
tərəfindənAzərbaycanvəxariciölkəbəstəkarlarınınəsərləriifa
olunubvərəqsnömrələritəqdimedilib.

Yaradıcı insanlarla görüş 
AğstafaDövlətRəsmQalereyasındayerliistedadlı,yaradı
cıinsanlarlarəsmdərnəyininşagirdlərivəgəncrəssamların
görüşütəşkiledilib.

Görüşdə
Azərbaycan
YazıçılarBir
liyinin(AYB)
üzvləri–“Hü
seynArif”ədəbi
məclisininsədri
SaqifQarator
paq,gəncşair
RüfətAxundlu
vədigərqo
naqlariştirak
ediblər.

Çıxışlarda şairlərin yaradıcılığında ana təbiətin tərənnümün
dən,poeziyailərəssamlığınqarşılıqlıəlaqəsindənbəhsedilib.
SondaşairSaqifQaratorpağınyeniçapdançıxmış“6saatlıq

sükut”adlışeirlərkitabıfəaldərnəküzvlərinəhədiyyəedilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Qaçqınlara və məcburi köçkünlərə 
dəstək göstərilməsi məqsədilə

AzərbaycanRespublikası
nınQaçqınlarınvəMəcburi
KöçkünlərinİşləriüzrəDövlət
Komitəsi,AzərbaycanQızıl
AyparaCəmiyyəti(AzQAC)
vəBeynəlxalqQırmızıXaç
vəQızılAyparaCəmiyyətləri
Federasiyası(IFRC)arasında
Azərbaycandaqaçqınlaravə
məcburiköçkünlərədəstək
göstərilməsiməqsədilətərəf
daşlığıntəşkilinədairniyyət
sazişiimzalanıb.

Bununla bağlı iyulun 26da
DövlətKomitəsininsədriRövşən
Rzayev AzQACın prezidenti,
Milli Məclisin deputatı Novruz
Aslanov və IFRCnin Cənubi
Qafqazölkələriüzrəklasternü
mayəndəliyinin rəhbəri Davron
Mühəmədiyevləgörüşüb.

Dövlət Komitəsindən bildirilib
ki,görüşdəqonaqlaraBöyükQa
yıdışadairDövlətProqramınınic
rasıüzrəkomitəningördüyüişlər,
məcburiköçkünləringeridönüşü
nüntəşkili,buistiqamətdəaparı
lan təbliğatizahat və təşviqat iş
lərinin gedişi, köçürülmənin ilkin
nəticələribarədəməlumatverilib.
Bildirilibki,PrezidentİlhamƏli

yevin tapşırığı ilə məcburi köç
künlərin doğmayurdda təhlükə
sizliyinintəminedilməsivərahat
yaşayışıüçünzərurişəraityara
dılır. Böyük Qayıdış çərçivəsin
dəyenisalınanvəbərpaedilən
yaşayışməntəqələrinəindiyədək
236ailə,1023nəfərköçürülüb.
Dövlət Komitəsinin sədri bey

nəlxalqtəşkilatların,ocümlədən
IFRCninölkəmizdəqaçqınlarvə
məcburiköçkünlərləbağlıhuma

nitar problemlərin həllinə dəstə
yiniyüksəkdəyərləndirib,Böyük
Qayıdışprosesindədəbudəstə
yin davam etdirilməsi niyyətinin
dərin razılıq hissi doğurduğunu,
həmçinin AzQACla uzunmüd
dətli əməkdaşlığın əhəmiyyət
kəsbetdiyinivurğulayıb.
AzQACnin prezidenti Novruz

Aslanov rəhbərlik etdiyi quru
munBöyükQayıdışınbaşlandığı
vaxtdadaözüzərinədüşənvəzi

fələri layiqincə yerinə yetirməyə
çalışdığınıdiqqətəçatdırıb.
IFRCnin Cənubi Qafqaz ölkə

ləriüzrəklasternümayəndəliyinin
rəhbəriDavronMühəmədiyev öl
kəmizdə öz mandatlarına uyğun
olaraqhəyatakeçirdiklərifəaliyyət,
işğaldanazadedilmişərazilərəqa
yıdışlabağlıgörəbiləcəyitədbirlər,
həmçinin yeni situasiyadaDövlət
Komitəsiiləəməkdaşlıqimkanları
barədəfikirləriniçatdırıb.

Ulu öndərin obrazı bölgə yazarlarının yaradıcılığında
AMEAnınŞəkiRegionalElmi
MərkəzivəAzərbaycanYazı
çılarBirliyi(AYB)Şəkibölmə
sininbirgətəşkilatçılığıiləUlu
öndərin100illikyubileyinə
həsrolunmuş“Bölgəyazar
larınınyaradıcılığındaHeydər
Əliyevobrazı”mövzusunda
ədəbimədənitədbirkeçirilib.

Əvvəlcəgörkəmlidövlətxadi
minin şəhərdəki abidəsi ziyarət
edilib,önünətərgüllərqoyulub.
Şəki Rayon Heydər Əliyev

MərkəzindəkeçiriləntədbirDöv
lət Himninin səsləndirilməsi ilə
başlayıb.DahasonraUluöndə
rinvəşəhidlərinxatirəsibirdəqi
qəliksükutlayadedilib.
ŞəkiRegionalElmiMərkəzinin

elmi işlər üzrə direktor müavini

FərhadƏzizovçıxışedərək“Hey
dərƏliyev İli” çərçivəsində ölkə
mizdəvəxaricdəkeçiriləntədbir
lərinəhəmiyyətindəndanışıb.

AYB Şəki bölməsinin rəhbəri,
şair,yazıçı,dramaturqVaqifAs
lan “Heydər Əliyev şəxsiyyətinə
baxış”,ElmiMərkəzinƏdəbimə

dəni mühit, folklor və etnoqrafi
ya şöbəsinin aparıcı elmi işçisi
dosentKamilAdışirinov“Heydər
Əliyev və İlhamƏliyevinmədə
niyyət və ədəbiyyat siyasətində
Şəki”, “Çeşmə” ədəbi birliyinin
sədriNəsihətVahidova “Heydər
Əliyevin yazarlara münasibəti”,
ElmiMərkəzinGəncAlimvəMü
təxəssislərŞurasınınsədriTural
Adışirinov “Çağdaş şeirimizdə
HeydərƏliyev obrazı”mövzula
rındaməruzəediblər.
Bölgə yazarlarından Solmaz

Elqızı, Yusif Rzayev, Adilə As
lanova, Güldanə Ramazanova,
ElvinNurivəReyhanMiqdadqı
zıUluöndərəhəsrolunanşeir
lərini səsləndiriblər. Sonda Ulu
öndərin dövlətçilik fəaliyyətini
əksetdirənvideoçarxizlənilib.

YevlaxşəhərMədəniyyət
Mərkəzininfilialıolanşə
hərYaradıcılıqevivəşəhər
İcraHakimiyyətininbirgə

təşkilatçılığıiləVətənmühari
bəsininşəhidpolkovnikley
tenantıSoltanMəmmədovun
(19812020)doğumgünüilə
bağlı“Qəhrəmanlarunudul
mur!”adlıtədbirkeçirilib.

DövlətHimnininsəsləndirilməsi
iləbaşlayantədbirdəçıxışedən
lər şəhidin döyüşlərdə göstərdiyi
qəhrəmanlıqdan söz açaraq qa
zanılan şanlı Zəfərdə belə igid
Vətənoğullarınınrolunuvurğula
yıblar.Tədbirzamanışəhidəhəsr
olunmuş videoçarx nümayiş et
dirilib,vətənpərvərlikruhluşeirlər
söylənilib,musiqilərsəsləndirilib.

S.Məmmədov 10 oktyabr
2020ci ildə Suqovuşan uğrun
da döyüşlərdə şəhid olub.Ölü
mündən sonra “Azərbaycan
Bayrağı”ordeni,LaçınvəSuqo
vuşanın azad olunmasına görə
medallarıilətəltifedilib.

***
BalakənrayonMKSninQullar

vəTülükəndkitabxanafilialları
nınəməkdaşları44günlükVətən

müharibəsi qazisiElçinTütünçi
yeviziyarətediblər.Görüşdəqa
zionagöstəriləndövlətqayğısın
dandanışıb.
QaxrayonLəkitkəndDiyarşü

naslıq evində “Şəhidlər ölməz,
Vətən bölünməz!” adlı tematik
gecətəşkilolunub.Tədbirdəşə
hidlərimizəhəsrolunmuşşeirlər
səsləndirilib,musiqilərifaolunub.

***
Lənkəran TarixDiyarşünaslıq

Muzeyində İkinci Qarabağ mü
haribəsi qəhrəmanlarının xati
rəsinəhəsrolunan“Sizinqəhrə
manlığınızbizimüçünörnəkdir!”

mövzusundatədbir təşkiledilib.
Çıxışlarda44günlükVətənmü
haribəsi iştirakçılarının həyatın
danvəonlarınkeçdiklərişərəfi
döyüşyolundanbəhsedilib.

Masallı rayon Mərkəzi Kitab
xanasında Azərbaycanın Mil
li Qəhrəmanı, Birinci Qarabağ
müharibəsi şəhidi Əlabbas İs
gəndərovun(19581992)xatirə
sinəhəsrolunantədbirkeçirilib.
Çıxışlardaqeydolunubki,belə
tədbirlərin təşkil edilməsində
məqsəd şəhidlərin keçdiyi dö
yüşyolunuvəqəhrəmanlıqsal
naməsinigənclərəçatdırmaqdır.

***
Azərbaycan Dövlət Pedaqoji

Universitetinin (ADPU) Quba fi
lialında Vətən müharibəsi şəhidi
NuranMirzəyevin xatirəsinə həsr
edilmiş“Azərbaycanıntaleyinidə
yişənqəhrəmanoğullar”adlıtədbir
keçirilib.Anımtədbirişəhidinadına
olanauditoriyadagerçəkləşib.
Universitetin Quba filialında

N.Mirzəyevin adına xarici dil
auditoriyasının açılışı ilə bağ
lı videoçarx izlənildikdən sonra
direktordosentYusifAlıyevdöv
ləttərəfindənşəhidailələrinəvə
qazilərəgöstərilənqayğıdanda
nışıb.DirektorşəhidinatasıAkif
Mirzəyevəfilialınfəxrifərmanını
təqdimedib.
1999cu ildə Quba rayonunun

Dağlı kəndində doğulan N.Mir
zəyev Vətən müharibəsində okt
yabrın19daQubadlıuğrundadö
yüşlərdə şəhid olub. Ölümündən
sonra“Vətənuğrunda”,“Hərbixid
mətlərəgörə”,eləcədəCəbrayılın
və Qubadlının azad olunmasına
görəmedallarınalayiqgörülüb.

Nurəddin

Şəhidlər ölməz, Vətən bölünməz!

Laçında yüksəksürətli 
internet xidməti göstəriləcək
“BöyükQayıdışadairIDövlətProqramı”nı
təsdiqetməsindənsonraRəqəmsalİnkişaf
vəNəqliyyatNazirliyininqarşısındaduran
prioritetməsələlərdənbiridəişğaldanazad
edilmişərazilərdətelekommunikasiyasahə
sinininkişafıdır.

Nazirlikdən bildirilib ki, işğaldan azad edilən
ərazilərdə aparılan bərpaquruculuq işlərinin
əsastərkibhissəsiolaraq“Aztelekom”MMCtə
rəfindənLaçınşəhərində800evdəGPONtexno
logiyasının tətbiqolunmasıüçün layihəhazırla
nıb,şəbəkəquraşdırılıb.Laçınşəhəriiləyanaşı,
rayonunZabuxvəSuskəndləridəGPON(Gi
gabit Passive Optical Networks) texnologiyası
əsasında layihələndirilib. İşlər tamamlandıqdan
sonraZabuxkəndində250,Suskəndində75ev
təsərrüfatıxidmətlərdənyararlanabiləcək.
Nazirliyinhəyata keçirdiyi “OnlaynAzərbay

can”layihəsiçərçivəsindəölkənindigərbölgə
lərində də yüksəksürətli internetin təmin edil
məsiüçünişlərdavametdirilir.

Azad torpaqlarda quruculuq
Ağdam-Ağcabədi avtomobil yolu yenidən qurulur

“AzərbaycanRespublikası
nınişğaldanazadedilmiş
ərazilərinəBöyükQayıdışa
dairIDövlətProqramı”nın
icrasınadairTədbirlərPla
nınauyğunolaraqAzər
baycanAvtomobilYolları
DövlətAgentliyitərəfindən
respublikaəhəmiyyətli
AğdamHindarxAğcabədi
avtomobilyolununyenidən
qurulmasınabaşlanılıb.

45 km uzunluqda yol Ağdam və Ağ
cabədi rayonlarını birləşdirir. II texniki
dərəcəyə uyğun yenidən qurulan yolun
021ci kmhissəsində torpaq işləri artıq
yekunlaşıb.Hazırdabuhissədəhamarla
yıcı layın tikintisi işləri görülür. Layihəyə
uyğunolaraq3avtomobilkörpüsününin
şasıdaaparılacaq.

QarabağvəŞərqiZəngəzuriqtisadira
yonlarınınərazisindəicraolunanvəişğal
danazadedilmişərazilərimizinsosialiq
tisadi inkişafındamühüm rol oynayacaq
yol infrastrukturu layihələrindənbiri olan
AğdamHindarxAğcabədiavtomobilyolu
AğdamvəAğcabədirayonlarınıbirləşdir
məkləhəminrayonların20dənartıqya
şayışməntəqəsiniəhatəedir.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloy
namaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləş
dirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (51)
1995-ci il 18 yan var

Prezident Heydər Əliyev Rüstəm Mustafayev adına Azərbaycan
Dövlət İncəsənətMuzeyindəaçılmış “QanlıYanvar”sərgisinəbaxıb.
SərgiilətanışlıqdansonraHeydərƏliyevnümayişolunanəsərlər,xal
qımızınqanyaddaşınıntəsvirisənətdəəksiiləbağlıfikirlərinibölüşüb.
“...Azərbaycanxalqınıntarixindəqəhrəmanlıqnümunələriçoxol

muşdur,xalqımızınbaşınaçoxbəlalargəlmişdir.ƏgərXXəsrigö
türsək,1918ciildə,1920ciildəAzərbaycanxalqınınbaşınagələn
bəlalar,faciələrməlumdur.19371938ciillərinfaciələridəməlum
dur.Ancaq1990cıilinyanvarındabaşvermişhadisələrəvvəlkilərin
heçbiriiləmüqayisəolunabilməz.ÇünkibudövrAzərbaycanxalqı
nınartıqmillioyanış,özmənliyinisübutetmək,milliazadlıqhissləri
niaşkaraçıxarmaq,büruzəverməkmərhələsiidi.Biz20Yanvarha
disələrinəfaciəkimibaxırıq.Doğrudur,faciədir.Ancaqbufaciənin
səbəbinədir?Səbəbibirtərəfdənodurki,Azərbaycanxalqıözmilli
azadlığıuğrundamübarizəyəqalxmışdır...
20Yanvarfaciəsindəinsanlarqırıldı.Aydındır,bu,sovetordusu

nun, Kommunist Partiyası rəhbərliyininAzərbaycan xalqına qarşı
etdiyihərbi,siyasitəcavüzdür.Butəcavüzünnəticəsindəxalqımız
qurbanlarvermişdir...Hərbirşəhidbizdənötrüböyükitkidir.Onların
xatirəsibizimüçünəzizdir,qəlbimizdədaimyaşayacaqdır...
...Sərgidənaldığım təəssüratbarədəbir neçəkəlmədemək is

təyirəm.Buradakıəsərlər,şübhəsizki,Azərbaycanrəssamlarının,
heykəltaraşlarının,memarlarınınyüksəksəviyyəyəmalikyaradıcılı
ğınınümayişetdirənəsərlərdir.
20Yanvarhadisələrinibirfaciəkimitəsviretməkazdır.20Yanvar

Azərbaycanxalqınınmilliazadlıquğrunda,özmənliyinimüdafiəet
məkyolundagöstərdiyiqəhrəmanlıqnümunəsidir.
OnagörədəqəhrəmanAzərbaycanbalalarınıntankınaltınadü

şüb əzilməsi faktını göstərməklə kifayətlənməyib, onların qəhrə
manlığını,cəsurluğunu,ölümüngözünədikbaxaraq təcavüzkarın
qarşısınaçıxmalarınıdatəsviretməklazımdır.Bəlkədəbu,daha
çoxlazımdır.Təəssüfki,buradakıəsərlərinarasındamənbelələrini
görmədim.Olabilər,buondanirəligəlirki,bizYanvarhadisələribaş
verəndənindiyədəkbununlaəlaqədarancaqağlayırıq.Şübhəsizki,
kədərimiz,qəmqüssəmizböyükdür.Ancaqkədərlənməkləyanaşı,
xalqımızgöstərdiki,Azərbaycanınqəhrəmanoğullarıoböyüklükdə
Sovetİttifaqınınordusuqarşısındadayanmağaqadirdirlər.
Bəsbuxalq,oqəhrəman,oüsyankarxalq,milliazadlıquğrun

da çalışanlar haradadırlar? Onlar niyə öz əksini tapmayıblar bu
əsərlərdə?Tankınaltındaölən,əzilənvar,ammatankınqarşısında
cəsarətlə duran azərbaycanlı balası haradadır? Niyə onun surəti
yoxdur?Bilirsiniz,bu,sizingünahınızdeyil.Mənheçkəsəiradtut
maq istəmirəm.Ümumiyyətlə,20Yanvarhadisələrindənsonrabu
hadisələrəmünasibətəksetdirilməlidir.Bax,buradakıəsərlərimən
yüksəkqiymətləndirərəkhesabedirəmki,rəssamlarımızomövzu
yaaidçoxgözələsərləryaradabilərlər.
Bizimtariximizdəbufaciəligünləryaşamalıdır,oqəhrəmanlıqnü

munələriyaşamalıdırvəmənçoxarzuedərdimki,yaradıcıziyalı
larımız–şairlərimiz,bütünyazıçılarımız,bəstəkarlarımız,rəssam
larımız, heykəltaraşlarımız o yüksək zirvəyə qalxmış mənəviyyat
səviyyəsindəəsərləryazsınlar.ÇünkiogünlərAzərbaycanxalqının
mənəviyyatıənyüksəkzirvəyəçatmışdı.
Keçən ilbizYanvar faciəsinindördüncü ildönümünüqeydedər

kən,sonraMilliMəclisbuhadisələrəqiymətverərkənqərarqəbul
etdikki,20Yanvarşəhidlərininxatirəsinəvəbuhadisəmünasibətilə
birabidəyaradılsın.Onagörədəmənarzuedərdimki,heykəltaraş
larımız,memarlarımızbumövzuüzərində işləsinlər.Ammabu işi
gecikdirməklazımdeyil.
Faciəni də, xalqın qəhrəmanlığını da, təcavüzü də göstərmək

lazımdır.Məndemirəmki, böyükbir kompozisiyayaradılsın.Am
mabizəbuhadisəni,tariximizinbumərhələsinitaməksetdirənbir
abidəlazımdır.Böyükabidəqurmağaindiimkanyoxdur.Olabilər,
gələcəkdəolsun.Ammaindiçoxtəsirli,yüksəksənətəsərikimi,bu
hadisənihərtərəfiəksetdirənbirabidəyaratmaqlazımdır”. 

1995-ci il 19 yan var
HeydərƏliyevRespublikaSarayında20Yanvarfaciəsinin5ciil

dönümünəhəsrolunmuşxatirəgecəsindəiştirakedib.

1995-ci il 23 yan var
HeydərƏliyev“KrovavıyomutKarabaxa”(“Qarabağınqanlıgir

dabı”)kitabınınmüəllifiYuriPompeyeviqəbuledib.

1995-ci il 25 yan var
HeydərƏliyevAzərbaycanda yaşayan yəhudi icmasının nüma

yəndələriniqəbuledib.
1995-ci il 4 fev ral

PrezidentHeydərƏliyevrespublikanınXalqartistiPoladBülbü
loğlunu50illikyubileyimünasibətilətəbrikedib.
“Azərbaycanincəsənətininbugündünyaşöhrətiqazanmasında

sizinlayiqlipayınızvardır.Yaratdığınızmüxtəlifjanrlımusiqiəsərləri
sizinçoxşaxəliyaradıcılığınızıəksetdirir,müasirmillimusiqimədə
niyyətimizizənginləşdirir.Xalqımızsizieleldolaşanşirinnəğmələ
rinmüəllifivəbumahnılarınəvəzsizifaçısıkimiyüksəkqiymətlən
dirir.Azərbaycanmədəniyyətində tutduğunuz görkəmli yer ölməz
sənətkarımızBülbülünhəyat və yaradıcılıqmühiti ilə sıxbağlıdır.
Ümidvaramki,dahiBülbülünsənətininənənələrinədaimsadiqqa
lacaqsınız”,–deyətəbrikməktubundabildirilirdi.
HeydərƏliyevhəmingünbəstəkarvəmüğənniPoladBülbüloğlunun

50illikyubileygecəsindəiştirakedib.
Hazırladı: Vüqar Orxan

(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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ÜmummilliliderHeydərƏli
yevin100illikyubileyimüna
sibətiləmüxtəlifincəsənət
layihələrihəyatakeçirilir.
İyulun26daAzərbaycanMilli
İncəsənətMuzeyində(AMİM)
açılan“Xalqınhikməti,elinsə
nəti”sərgisidə“HeydərƏliyev
İli”nəmaraqlısənəttöhfələrin
dənbiridir.

Tədbirdəəvvəlcəmuzeyinel
mi işlər üzrə direktor müavini
Əməkdar mədəniyyət işçisi Xə
dicə Əsədova çıxış edərək qo
naqlarısalamladı.
AMİMin direktoru Əməkdar

incəsənət xadimi Çingiz Fər
zəliyev sərgi haqqında məlu
matverdi.Qeydetdiki,sərgidə
Sərdarlılar ailəsinin – Lalə Sər
darlı, Toğrul Sərdarlı və İsgən
dərSərdarlının ərsəyəgətirdiyi,
incə zövqlə işlənmiş sandıq və
sandıqçalar,mücrülər, eləcə də
müxtəlif zərgərlik inciləri nüma
yiş olunur. Ekspozisiyada eyni
zamandaMilli İncəsənət Muze
yininkolleksiyasındanzənginor
namentlixovluvəxovsuzxalça
lar,nəfisbədiitikmələryeralıb.

Əməkdar incəsənət xadimi,
sənətşünasZiyadxanƏliyevsər
ginin əhəmiyyətini yüksək qiy
mətləndirdi: “Mən yarım əsrdən
çoxdur təsvir sənət sahəsində
prosesləri yaxından izləyirəm.
Etirafedimki,buqəbildənsənət
əsərləri dünyapraktikasındada
azdır.Beləsənətnümunələrinin
Milli İncəsənət Muzeyi tərəfin
dənictimaiyyətətəqdimolunma
sıtəqdirəlayiqhaldır”.
Xalq rəssamları Xanlar Əh

mədov, Aydın Rəcəbov, millət
vəkilləriHikmətBabaoğlu,Musa

Urud, “Xalq qəzeti”nin baş re
daktoruƏfatunAmaşovvəbaş
qaçıxışedənlərmüəllifəritəbrik
etdilər, nümayiş olunun əl işləri
haqqındafikirlərinibölüşdülər.
İsgəndər Sərdarlı, Lalə Sər

darlı və Toğrul Sərdarlı sərgiyə
göstərdikləridiqqətəgörə tədbir
iştirakçılarına təşəkkürlərini bil
dirdilər.
Sonraqonaqlarsərgi ilə tanış

oldular.
Qeyd edək ki, zərgərliklə tət

biqisənətisintezedənailəninəl
işlərimillikoloritivəorijinallığıilə

göz oxşayır. Müəllifər unudul
muştətbiqisənətnövləriniçağı
mızdayeniməzmunvəformatda
təqdimedənsənətkarlarkimiqə
bulolunurlar.
Azərbaycan Rəssamlar İttifa

qınınüzvüolanSərdarlılarailəsi

soydaşlarımızın tarixi torpaqları
mız–QərbiAzərbaycanərazilə
rindəyaratdığımədəniirsinöyrə
nilməsi və təbliğinə töhfə verən
sənətəsərləriərsəyəgətirir.
Hazırda Sərdarlılar ailəsinə

məxsusəlişləriAzərbaycanlaya
naşı,Macarıstan,ŞimaliKiprTürk
Cümhuriyyəti vəKanadamuzey
lərində,həmçininmüxtəlifölkələr
dəşəxsikolleksiyalardasaxlanılır.
“Xalqın hikməti, elin sənəti”

sərgisi avqustun 2dək ziyarət
üçünaçıqolacaq.

Nurəddin Məmmədli

“Xalqın hikməti, elin sənəti”
Milli İncəsənət Muzeyində Heydər Əliyevin 

100 illiyinə həsr olunan sərgi açıldı

Səmimi görüşlərdən xoş xatirələr
“Bakılı oğlanlar” Ulu öndərin mədəniyyətimizə diqqət və qayğısından söz açıblar

YARATMüasirİncəsənətMərkəzindəMədəniyyətNazirliyinindəs
təyi,“İRƏLİ”İctimaiBirliyinintəşkilatçılığıiləƏməkdarartistlərTahir
İmanovvəBəhramBağırzadəiləgörüşkeçirilib.Görüşictimai
birliyin“MədəniyyətimİZ”layihəsiçərçivəsindəgerçəkləşib.

Heydər Əliyevin 100 illik yu
bileyinəhəsr olunmuş layihənin
qonaqları Ulu öndər haqqında
xatirələrinibölüşür,onunmədə
niyyətimizə diqqət və qayğısın
dansözaçırlar.

Layihənin koordinatoru Riad
Cəbrayılovötənmüddətdəmədə
niyyətxadimləriiləbuqəbildənbir
çoxgörüşlərkeçirdiklərinideyib.
“Planet Parni İz Baku” KVN

teatrının bədii rəhbəri Əmək

dar artist Tahir İmanov Ulu ön
dərHeydərƏliyevin hər zaman
mədəniyyət xadimləri, həmçinin
KVN teatrının kollektivi ilə sə
mimigörüşlərkeçirərək,onların
fəaliyyətini daim diqqət mər
kəzində saxladığını qeyd edib.
Bildiribki,“Bakılıoğlanlar”ınqa
zandığı uğurların təməlində hə
mişəyaşar liderinonlaragöstər
diyiqayğıvədəstəkdayanır.

Əməkdar artist Bəhram Ba
ğırzadəqeydedibki,Ümummilli
lider Heydər Əliyev cəmiyyətin
mövcudnöqsanlarınınsatirikdil
də ifadə olunmasının ən böyük
dəstəkçisi idi. Hazırda milli yu
mor sənətinin inkişafında möv
cud problemlərin həlli mühüm
istiqamətlərdənbiridirvəgənclər
bu yöndə təşəbbüskar olmalı,
kreativ və yenilikçi ideyalar irəli
sürməlidir.
Görüş zamanı “Planet Parni

İz Baku” KVN teatrının tamaşa
və filmlərindən fraqmentlər nü
mayişetdirilib.“Sağlammilliyu
moruninkişafındaHeydərƏliyev
amili”və“Teatralsatiranıngünü
müzdə rolu” mövzularında mü
zakirələraparılıb.
Görüşün bədii hissəsində

“Avroviziya2022” mahnı müsa
biqəsinin ölkə təmsilçisi Nadir
Rüstəmli,gəncmüğənniYusifİs
mayılov və “Jafarlinsky Band”in
ifasındamusiqi nümunələri təq
dimolunub.

“İstedad sərhəd tanımır” 

ƏməkvəƏha
lininSosial
Müdafiəsi
Nazirliyinin

tabeliyindəkiDOST
İnklüzivİnkişafvə
YaradıcılıqMər
kəzində“İstedad
sərhədtanımır”adlı
tədbirtəşkilolunub.

Tədbirdə Azərbay
canda akkreditə olun
muş diplomatlar, bey
nəlxalq təşkilatların
təmsilçiləri iştirak edib
lər.
Qonaqlar mərkəzin təlimçiləri və bene

fisiarlarının hazırladığı əl işlərindən ibarət
sərgi, habelə burada yaradılmış şərait, pe
şəyaradıcılıq otaq və studiyaları ilə tanış
olublar.
Əmək və əhalinin sosialmüdafiəsi naziri

SahilBabayevbildiribki,Birincivitseprezi
dentMehribanxanımƏliyevanıntəşəbbüsü
ilə yaradılan mərkəz Cənubi Qafqazda ilk
dəfə olaraq əhatəli, çoxşaxəli fəaliyyət is
tiqamətlərini özündə birləşdirən ən böyük
inklüziv yaradıcılıq və inkişaf məkanıdır.
Mərkəzin sosial cəhətdənhəssasqrupların
yaradıcı potensialının, istedadlarının, digər
bacarıqlarınınortayaçıxarılmasıvəinkişafı,
cəmiyyətə təqdimolunmasında,onlarınso
sial inteqrasiyasındamühüm rolamalik ol
duğuvurğulanıb.

Sonra mərkəzin təlimçiləri və benefisiar
larının iştirakı ilə konsert proqramı təqdim
olunub. İnklüzivansamblınmüşayiəti iləke
çirilən konsert proqramında dünya vəAzər
baycanmusiqisindənnümunələrifaolunub.

“Güclü dövlət, güclü 
cəmiyyət, sağlam nəsil”

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinin
QaradağrayonHeydərƏliyevMərkə
zində“Güclüdövlət,güclücəmiyyət,
sağlamnəsil”mövzusundabilikyarış
masıtəşkiledilib.

ƏvvəlcəDövlətHimnisəsləndirilib,Ulu
öndərHeydərƏliyevin və şəhidlərimizin
əzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadolu
nub.
İştirakçılar qaydalarla tanış edildikdən

sonra yarış başlanıb. Yarışma millimə
nəvi dəyərlər və bədən tərbiyəsi, idman
sahəsini əhatə edən suallar əsasında
aparılıb.
İntellektual yarışın qalibləri diplom və

medallarlatəltifolunublar.
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Xə bər ver di yi miz ki mi, Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin də 
mü ha fi zə olu nan zən gin kol lek si ya nın ic ti maiy yə tə da ha 
yax şı təq dim edil mə si məq sə di lə ye ni eks po zi si ya qu ru lur. 
Ye ni eks po zi si ya da Ulu ön dər Hey dər Əli ye və həsr olu nan 

ay rı ca böl mə lər ya ra dı lır. 

Mu ze yin el mi iş lər üz rə di rek-
tor müavi ni ta rix elm lə ri dok to ru, 
do sent Fər had Cab ba rov la böl-
mə yə eks kur si ya edi rik. Fər had 
müəl lim de yir ki, Ulu ön dər lə 
bağ lı eks po nat lar iki böl mə də 
nü ma yiş olu na caq. Bun lar dan 
bi ri 1969-1982-ci il lə ri – Hey dər 
Əli ye vin so vet Azər bay ca nı na 
rəh bər lik et di yi döv rü əha tə edir. 
İkin ci böl mə isə onun müs tə qil 
Azər bay can da pre zi dent ol du ğu 
döv rü (1993-2003) əks et di rə-
cək. 

Di rek tor müavi ni bil di rir ki, 
mu ze yin əv vəl ki eks po zi si ya sı 
1920-ci il lə bi tir di. 2005-2007-ci 
il lər də mu zey də apa rı lan əsas lı 
tə mir-bər pa iş lə rin dən son ra 9 
zal Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye-
vin Ev-Mu ze yi nə ay rıl dı ğı üçün 
eks po zi si ya nın mə ka nı dar-
laş dı və be lə qə ra ra alın dı ki, 
eks po zi si ya Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti ilə (1918-1920) 
ye kun laş sın: “La kin in di ye ni 
eks po zi si ya qu ru lar kən plan da 
də yi şik lik edil di və biz 2020-ci 
il də Qə ləbə çal dı ğı mız Və tən 
mü ha ri bə si ni də əks et dir mə-
li ol duq. Qə ra ra gəl dik ki, son 
döv rə qə dər olan ta ri xi mi zi nü-
ma yiş et di rək. Hey dər Əli yev 
döv rü nə ye ni eks po zi si ya da bir 
zal tam ola raq ay rı lıb, “1945-
1988-ci il lər” za lın da də ay rı ca 
bir vit rin Ulu ön də rə həsr edi-
lib. Bu zal da Hey dər Əli ye vin 
1969-cu ilin 14 iyul ta ri xin də öl-
kə mi zə rəh bər se çil mə si nə dair 

ple num qə ra rı nın su rə ti və ple-
nu mun ste noq ra mı nın su rə ti də 
nü ma yiş olu nur”. 

Fər had müəl lim de yir ki, bu 
böl mə də ki ma raq lı sə nəd lər dən 
bi ri də Er mə nis tan dan bir qə zet 
re dak si ya sı nın o vaxt kı Dağ lıq 
Qa ra bağ Mux tar Vi la yə ti nə me-
dia tur təş kil et mə si ilə bağ lı dır. 
Bu sə fər za ma nı on lar Xan kən-
di dən, vi la yət par ti ya ko mi tə sin-
dən Ba kı ya bir mək tub gön də-
rir lər: “Biz bu sə nə di ar xiv dən 
gö tür mü şük. Hə min mək tub da 
Dağ lıq Qa ra bağ da gu ya və-
ziy yə tin pis ol ma sı ilə bağ lı Er-
mə nis tan da apa rı lan qə rəz li 
təb li ğa ta ca vab ya zı lıb. Er mə-
nis tan dan gə lən nü ma yən də 
he yə ti mək tub da qeyd edir ki, 
Dağ lıq Qa ra bağ da er mə ni lə rin 
ya şa yış şə raiti tam nor mal dır. 
Bu mək tu bun üzə rin də Ulu ön-
dər Hey dər Əli ye vin dər kə na rı 
var. O, dər kə nar da qeyd edib ki, 
bu mək tub la Mər kə zi Ko mi tə nin 
bü tün bü ro üzv lə ri ta nış ol sun-
lar”.

Bu böl mə də həm çi nin 1969-
1982-ci il lər də Azər bay can da 
qu ru cu luq il lə ri nin nailiy yət-
lə ri əks olu nub. 1977-ci il də 
Sum qa yıt da is teh sal olu nan ilk 
kauçuk nü mu nə si, di gər üç əş-
ya o za man res pub li ka nın qaz 
sə na ye si na zi ri və zi fə sin də iş-
lə miş Sa bit Oru co va məx sus 
eks po nat lar da bu ra da nü ma-
yiş et di ri lir. Ulu ön də rin so vet 
Azər bay ca nı na rəh bər li yi döv-

rün də ən məş hur inf rast ruk tur 
la yi hə lə rin dən bi ri Nax çı van da 
Araz Su Elekt rik Stan si ya sı idi. 
Hə min stan si ya nın ya ra dıl ma-
sı mü na si bə ti lə xa ti rə me da lı, 
elə cə də fəx ri neft çi döş ni şa-
nı, Azər bay can SSR-in 50 il li yi 
mü na si bə ti lə bu ra xıl mış xa ti rə 
me da lı, Ulu ön də rin tə şəb bü sü 
ilə So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı 
adı na la yiq gö rül müş məş hur 
neft çi İs ra fi l Hü sey no va məx-
sus döş ni şa nı və onun və si qə si 
və s. nü mu nə lər ma raq do ğu rur. 
Ümum mil li li de rin ha ki miy yə ti 
döv rün də və elə müasir döv rü-
müz də də ən bö yük və əhə miy-
yət li müəs si sə lər dən olan Ba kı 
Nef ta yır ma Za vo du na ve ril miş 
“Əmək zər bə çi si” me da lı, Ba-
kı Met ro po li te nin xa ti rə ni şa nı 
və Po la də rit mə Za vo du nun ilk 
məh su lu da bu eks po nat lar sı-
ra sın da ta ri xin unu du lan sə hi fə-
lə ri nə bə ləd çi lik edir. 

Azər bay can SSR-in 1978-ci il 
Kons ti tu si ya sı, elə cə də bay ra ğı 
və ger bi bu böl mə də yer alıb.

Həm söh bə tim de yir ki, Hey-
dər Əli ye vin fəaliy yət döv rü nü 
əha tə edən mə lu mat lar Azər-
bay can di li ilə ya na şı, in gi lis di-
lin də də təq dim olu na caq. 1980-
ci il lər də Azər bay can da ilk də fə 
is ti fa də edi lən te le tay pı da bu-
ra da gö rü rük. Te le tayp mu ze yə 
AZƏR TAC tə rə fi n dən hə diy yə 
olu nub. 

Ulu ön də rin öl kə mi zə rəh bər-
li yi nin bi rin ci döv rün də mə də-
niy yə tin in ki şa fı nı əks et di rən 
böl mə də isə teatr, ki no, mu si qi, 
rəs sam lıq və s. sa hə lər lə bağ-
lı eks po nat lar ək si ni ta pa caq. 
Böl mə də həm çi nin in for ma tiv 
pa nel lər də yer ləş di ri lə cək. 

***
Hey dər Əli yev lə bağ lı ikin ci 

dövr da hi si ya sət çi nin müs tə-
qil Azər bay ca nın rəh bə ri ki mi 
fəaliy yə ti ni əks et di rir. Bu ra fo to-
şə kil lər, mə lu mat ba za la rın dan 
əla və müx tə lif eks po nat lar zən-
gin lik ve rir. 

Sa biq xa ri ci iş lər na zi ri Hə sən 
Hə sə nov tə rə fi n dən mu ze yə hə-
diy yə edi lən bir sə nəd diq qə ti mi-
zi çə kir. Bu sə nəd Azər bay can 
əra zi lə ri nin Er mə nis tan tə rə fi n-

dən iş ğa lı nı pis lə yən BMT-nin 
dörd qət na mə sin dən bi ri dir. Göy 
rəng də çap olu nan sə nəd on-
dan xə bər ve rir ki, BMT Təh lü-
kə siz lik Şu ra sı nın bü tün üzv lə ri 
bu qət na mə ni təs diq edib. Yə ni 
qət na mə üzv sa yı nın ra zı lı ğı na 
əsa sən rən gi ni də yi şir. 

Eks po zi si ya da Hey dər Əli ye-
vin yu bi ley lə ri nə həsr olu nan 
xa ti rə mar ka la rı, hə min il lər də 
döv riy yə yə bu ra xı lan mil li pul 
va hid lə ri, is tiq raz lar da nə zə ri 
cəlb edir. 

Da ha bir ma raq lı mə qam. 
1994-cü ilin 20 sent yabr ta ri-
xin də Ba kı da dün ya nın iri neft 
şir kət lə ri ilə “Əs rin mü qa vi lə si” 
im za la nan dan son ra onun ic ra-
sı üz rə ya ra dı lan ko mi tə nin ilk 
ic la sı Ta rix Mu ze yi nin Şərq za-

lın da təş kil edi lib. Hə min ic la sı 
əks et di rən fo to lar da bu böl mə-
də sər gi lə nir.

Müs tə qil Azər bay ca nın 1995-
ci ilin 12 no yab rın da qə bul 
olu nan ilk Kons ti tu si ya sı, Mil li 
Məc lis de pu ta tı nın döş ni şa nı, 
Dün ya azər bay can lı la rı nın I qu-
rul ta yı nın xa ti rə ni şa nı və di gər 
qiy mət li eks po nat lar ta ri xi mi zə 
güz gü sa lır. 

Ulu ön də rin mə də niy yət sa-
hə si nə gös tər di yi diq qət və 
qay ğı nın əks olun du ğu eks-
po nat lar da bu zal da nü ma yiş 
olu nur. On la rın ara sın da Xalq 
ar tis ti Qə dir Rüs tə mo va ve ri lən 
“Şöh rət” or de ni nin ni şa nı və və-
si qə si ni, Hey dər Əli ye vin Xalq 
ar tis ti, bəs tə kar To fi q Ba kı xa no-
va təb rik mək tu bu nu, Xalq şairi 
Mir va rid Dil ba zi yə ve ri lən “İs tiq-
lal” or de ni ni gö rü rük.

Eks po nat lar sı ra sın da Mil li 
Bank (Mər kə zi Bank) tə rə fin-
dən Azər bay can da müs tə qil-
lik döv rün də bu ra xı lan bü tün 
xa ti rə sik kə lə ri nin nü mu nə lə-
ri də ma raq do ğu rur. Ulu ön-
də rin yu bi ley lə ri ilə əla qə dar 
bu ra xı lan qı zıl, müx tə lif ta ri xi 
ha di sə lə rə həsr edi lən qı zıl və 
gü müş sik kə lər də bu ra da yer 
alıb. 

Öy rə ni rik ki, za lın bö yük di va-
rın da yer ləş di ri lə cək pa nel lər-
də Hey dər Əli ye vin fəaliy yə ti lə 
bağ lı fo to lar da nü ma yiş olu na-
caq. 

Ümum mil li li de rə həsr olu nan 
zal dan son ra onun si ya si va ri si, 
ideal la rı nı la yi qin cə real laş dı ran 
Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh-
bər li yi ilə müasir Azər bay ca na 
sə ya hət edi rik. Mil li Ta rix Mu-
ze yi nin ye ni eks po zi si ya sı haq-
qın da re por taj la rı mız da vam 
edə cək. İna nı rıq ki, ta ri xi mi zin 
sə hi fə lə ri ni pı çıl da yan bu eks-
po zi si ya ma raq lı eks po nat la rı 
ilə zi ya rət çi lə rin diq qə ti ni cəlb 
edə cək. 

Lalə Azəri

Tariximizin Heydər Əliyev mərhələsi 
eksponatların yaddaşında

Tarix Muzeyinin yeni ekspozisiyasındakı bölmələr zənginliyi ilə seçiləcək

Bu il ta nın mış teatr və ki no akt yo ru, Xalq 
ar tis ti Tel man Adı gö zə lo vun (1953-2010) 
ana dan ol ma sı nın 70 il li yi dir. 57 il ömür 
sü rən akt yor 

teatr səh nə sin-
də, te le vi zi ya 
ta ma şa la rın da və 
film lər də yad da-
qa lan ob raz lar 
ya ra dıb. 

Əs lən Or du bad dan 
olan Tel man Ab bas-
qu lu oğ lu Adı gö zə lov 
1953-cü il iyu lun 17-
də Ba la kən ra yo nun-
da dün ya ya göz açıb. 
Tel ma nın səh hə ti ilə 
bağ lı ola raq ailə si Ba-
kı şə hə ri nə kö çüb və 
o, 7 nöm rə li mək təb də 
təh sil alıb. Azər bay-
can Te le vi zi ya sın da 
ça lı şan re jis sor Na zim 
Zey na lov ilk də fə onu 
Ye ni il şən li yin də len tə 
alıb və o gün dən Tel-
man da teat ra bö yük 
ma raq ya ra nıb. Uşaq 
yaş la rın dan “Ya sə mən” 
te le vi zi ya teat rın da ta-
ma şa lar da oy na yıb, 
yed din ci si nif də oxu yan-
da isə bö yük akt yo ru-
muz Adil İs gən də ro vun 
ki noakt yor luq kur su na 
ya zı lıb. 1975-ci il də Azər bay can 
Döv lət İn cə sə nət İns ti tu tu nun 
(in di ki Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti) Dram və ki no akt-
yor lu ğu fa kül tə si ni bi ti rib.

Beş il ins ti tu tun “Təd ris teat-
rı”nda ça lı şıb, te le vi zi ya ta ma-
şa la rın da, səh nə cik lər də rol alıb. 

***
Tel man Adı gö zə lov 1980-ci 

il dən Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Mil li Dram Teat rın da 
fəaliy yə tə baş la yıb. Teat rın səh-
nə sin də bir-bi rin dən ma raq lı 
ob raz lar ya ra dıb. C.Məm məd-
qu lu za də nin “Də li yı ğın ca ğı”nda 
zən cir vu ran, İ.Əfən di ye vin “Xur-
şid ba nu Na tə van”ın da Daş-
də mir, “Mah nı dağ lar da qal dı” 
ta ma şa sın da Rəh man, V.Şeks-
pi rin “Maq bet”in də Flins, M.İb ra-
hi mo vun “Kö zə rən ocaq lar”ın da 
Xa nəh məd, H.Ca vi din “İb lis”in-

də şey pur çu, S.Vur ğu nun “Va-
qif”in də təl xək, S.Rəh ma nın 
“Ni şan lı qız”ın da Çeş mək li ki şi 
və di gər səh nə əsər lə rin də özü-
nə məx sus ifa sı ilə yad da qa lıb.

***
İs te dad lı akt yor da ha çox “Ya şıl 

ey nək li adam”, “Or dan-bur dan”, 
“Qon şu lar”, “Ev lə ri kön də lən yar”, 
“Ya rımş tat” və s. te le vi zi ya ta ma-
şa la rın da kı ma raq lı rol la rı ilə, hər 
bir ob ra zı nın di lin dən səs lə nən 
ifa də lə ri ilə yad daş lar da iz qo yub. 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın-
da is teh sal olun muş “Nə si mi”, 
“Üzü kü lə yə”, “Xa ti rə lər sa hi li” ki-
mi fi lm lər də isə xa rak te rik rol lar 
oy na yıb. 

Tel man Adı gö zə lov 2000-ci 
il də “Əmək dar ar tist”, 2006-cı 
il də “Xalq ar tis ti” fəx ri ad la rı na 
la yiq gö rü lüb.

***
O, şux ge yin mə yi, xü su si lə 

ba ha lı qals tuk, kə mər və ayaq-
qa bı al ma ğı çox se vib. Akt yo-
run oğ lu Tu ral Adı gö zə lov mü-
sa hi bə lə ri nin bi rin də bu nun la 
bağ lı de yib: “Ge yim zəif ye ri 
idi. Hər ay özü nə nə sə alır-
dı. Ba kı da olan məş hur ge yim 
ma ğa za la rı onu ta nı yır dı. Ye ni 
kol lek si ya gə lən ki mi ona zəng 
edib xə bər ve rir di lər. Atam dün-
ya sı nı də yi şən də bir ma ğa za-
nın sa hi bi gəl miş di ki, ata nız 
gö dək cə si fa riş edib, pu lu nu 
ödə yib. Qay ta rıb pu lu bi zə ver-
di...”.

Əsa sən ko mik ob raz la rı can-
lan dır sa da, hə yat da cid di in san 
ki mi  ta nı nıb. Oğ lu de yir: “Ata-
mın ya nın da dün ya sı nı də yiş-
miş han sı sa sə nət ada mı nın 
qa ra sın ca heç kim da nı şa bil-
məz di”.

***

Gün lə rin bi rin də akt yo run 
ürə yin də ağ rı lar ya ra nır. An caq 
bu na elə də əhə miy yət ver mir. 
İkin ci də fə ağ rı elə dö zül məz 
olur ki, hə ki mə get mə yə məc-
bur olur. Hə kim onu yox la ya raq 
ürə yin də heç bir prob le mi nin ol-
ma dı ğı nı, duz laş ma dan şüb hə-
lən di yi ni de yir və müali cə ya zır. 
Müali cə olun sa da, akt yor özün-
də yax şı lı ğa doğ ru bir də yi şik lik 
hiss elə mir. 

Xalq ar tis ti nin ölü mü ha mı ki-
mi ailə si üçün də göz lə nil məz 
olur. Ge cə saat la rın da səh hə ti 
ağır la şır. Hə kim lə rin mü da xi lə-
si nə bax ma ya raq, sə nət ka rın 
hə ya tı nı xi las et mək müm kün 
ol mur. İn san la ra səh nə dən, 
efi r-ek ran dan gü lüş bəxş edən 
akt yor 2010-cu il ap re lin 15-də 
dün ya sı nı də yi şir. Ab şe ron ra-
yo nu nun Fat ma yı kənd qə bi ris-
tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lır.

Hazırladı: N.Məmmədli

Səhnədən,  efi r-ekrandan
paylanan  gülüş...

də Ba la kən ra yo nun-
da dün ya ya göz açıb. 
Tel ma nın səh hə ti ilə 
bağ lı ola raq ailə si Ba-
kı şə hə ri nə kö çüb və 
o, 7 nöm rə li mək təb də 
təh sil alıb. Azər bay-
can Te le vi zi ya sın da 
ça lı şan re jis sor Na zim 
Zey na lov ilk də fə onu 
Ye ni il şən li yin də len tə 
alıb və o gün dən Tel-
man da teat ra bö yük 
ma raq ya ra nıb. Uşaq 
yaş la rın dan “Ya sə mən” 
te le vi zi ya teat rın da ta-
ma şa lar da oy na yıb, 
yed din ci si nif də oxu yan-
da isə bö yük akt yo ru-
muz Adil İs gən də ro vun 
ki noakt yor luq kur su na 
ya zı lıb. 1975-ci il də Azər bay can 

ADMİU-nun yubileyi münasibətilə 
Beynəlxalq elmi konfrans keçiriləcək

Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti 
(ADMİU) bu il 100 ya şı nı qeyd edir. Döv lət baş çı sı tə rə fin dən təh-
sil oca ğı nın yu bi le yi nin qeyd olun ma sı haq qın da sə rən cam im-
za la nıb. Əla mət dar yu bi ley lə əla qə dar müx tə lif təd bir lər ke çi ri lir.  

No yab rın 17-də AD MİU-da yu bi ley lə əla qə dar “Azər bay can 
sə nət şü nas lı ğı Şərq-Qərb dialo qu kon teks tin də” möv zu sun da 
bey nəl xalq el mi-prak tik konf rans da bu sil si lə dən dir.

AD MİU-dan bil di ri lib ki, konf ran sa sə nət şü nas lıq, teatr sə nə-
ti, ki no, te le vi zi ya və di gər ek ran sə nət lə ri, so sial elm lər, mu si qi 
sə nə ti və təs vi ri sə nət, ha be lə teatr şü nas lıq, ki no şü nas lıq, re jis-
sor luq, təs vi ri in cə sə nət ta ri xi və nə zə riy yə si, de ko ra tiv-tət bi qi 
sə nət, mu si qi şü nas lıq, mə də niy yət ta ri xi və nə zə riy yə si, so sial 
iş, tu rizm, mu zey, ar xiv işi və abi də lə rin qo run ma sı is ti qa mət lə ri 
üz rə mə ru zə lər qə bul edi lir.

Konf ran sın proq ra mı na da xil edi lə cək mə ru zə lər sent yab rın 
30-dək Azər bay can, rus və ya in gi lis dil lə rin də ad miucon fe ren-
ce@gmail.com  ün va nı na gön də ril mə li dir.

Mə ru zə mət ni nin tər ti bi qay da la rı və st ruk tu ru ba rə də da ha ət-
rafl  ı mə lu mat la AD MİU-nun say tın da ta nış ol maq müm kün dür. 

İş çi dil lə ri Azər bay can, türk, rus və in gi lis dil lə ri olan konf ran-
sın ma te rial la rı top lu şək lin də nəşr olu na raq hər bir iş ti rak çı ya 
təq dim edi lə cək. Top lu həm də AD MİU-nun rəs mi say tın da rə-
qəm sal for mat da yer ləş di ri lə cək.

Türkiyə Cümhuriyyətinin 100 illiyinə
həsr olunmuş elmi konfrans

AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu 26-27 
okt yabr da Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olu nan “Əl yaz ma lar ki ta bı Azər bay can-Tür ki yə el mi-mə də ni 
əla qə lə ri kon teks tin də” möv zu sun da bey nəl xalq el mi-nə zə ri 
konf rans təş kil edə cək.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, konf rans da iş ti rak üçün mə ru zə lə rin 
xü la sə si Azər bay can və ya Tür ki yə türk cə sin də açar söz lər lə 
bir gə sent yab rın 6-dək cum hu ri yet konf rans@gmail.com  ün va-
nı na gön də ril mə li dir. Azər bay can di lin də təq dim olu nan mə ru zə 
mətn lə ri nə in gi lis, di gər dil lər də tər tib edi lən mətn lə rə isə Azər-
bay can di lin də xü la sə əla və olun ma lı dır. Xü la sə si müs bət rəy 
alan şəxs lər sent yab rın 20-dən 30-dək mə ru zə lə ri nin tam mət-
ni ni cum hu ri yet konf rans@gmail.com  ün va nı na gön də rə bi lər lər.

Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun Türk dün ya sı əl yaz ma la rı nın təd qi qi 
və Türk dil li əl yaz ma la rın təd qi qi şö bə lə ri nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ke çi ri lə cək konf rans da mətn şü nas lıq, mən bə şü nas lıq, ta rix-
şü nas lıq, ədə biy yat şü nas lıq, folk lor şü nas lıq, tür ko lo gi ya, mə-
də niy yət şü nas lıq, fəl sə fə və teolo gi ya böl mə lə ri üz rə mə ru zə lər 
din lə ni lə cək.

Konf rans “Ya zı lı ma te rial lar da Azər bay can-Tür ki yə el mi-mə-
də ni əla qə lə ri”, “Türk xalq la rı ədə biy ya tı əl yaz ma lar kon teks-
tin də”, “Türk xalq la rı nın ya zı lı folk lor abi də lə ri”, “Tür ko lo gi ya nın 
ak tual prob lem lə ri və ədə bi dil mə sə lə lə ri”, “Türk xalq la rı ta ri xi 
əl yaz ma kon teks tin də”, “Türk dil li əl yaz ma lar da fəl sə fə, teolo gi-
ya və mə də niy yət mə sə lə lə ri” möv zu la rı nı əha tə edir.

Telman Adıgözəlov – 70
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Azər bay can
29 iyul 1939 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı (ba ri ton) Əli Hə sən 

oğ lu Haq ver di yev (1939 – 14.9.1992) Ba kı da do ğu lub. Azər bay-
can Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, fi lm lər də (“Də də Qor-
qud”, “Şir ev dən get di”) çə ki lib.

29 iyul 1982 – Şu şa şə hə rin də ilk də fə ke çi ri lən Va qif Poezi ya 
Gün lə ri çər çi və sin də gör kəm li şairə Xud şid ba nu Na tə va nın abi-
də si nin (hey kəl ta raş – Hə yat Ab dul la ye va) açı lı şı ke çi ri lib. Mə-
ra sim də res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın Bi rin ci 
ka ti bi Hey dər Əli yev iş ti rak edib.  

30 iyul 1896 – Xalq ar tis ti Mar qa ri ta Mat ve yev na An nens ka ya 
(1896-1965) Tifl  is də do ğu lub. 1930-cu il dən Azər bay can Döv lət 
Rus Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

30 iyul 1928 – Maarif və mə də niy yət xa di mi, teatr təş ki lat çı sı 
Hə bib bəy Mah mud bə yov (1864–1928) və fat edib.

30 iyul 1942 – Tər cü mə çi, ədə biy yat şü nas Fər had Qəm bər oğ-
lu Əli yev (1942-1996) ana dan olub.

30 iyul 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev Xalq ar tis ti, Döv lət mü-
ka fat la rı laureatı Hə sən Məm mə do vun 80 il lik yu bi le yi nin qeyd 
edil mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

31 iyul 1940 – Xalq ar tis ti Va qif Mə za hir oğ lu Əli yev (1940 – 
13.8.2021) Ba kı da do ğu lub. Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı ya ra-
nan dan (1968) bu teat rın akt yo ru olub. 2000-ci il dən Ba kı Bə lə-
diy yə Teat rın da ça lı şıb. Film lə rə çə ki lib.

31 iyul 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev dün ya şöh rət li mü ğən ni, 
bəs tə kar, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq ar tis ti Müs lüm Ma qo-
ma ye vin 75 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

31 iyul 2019 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, teatr şü nas Kə ma lə 
Məm məd qı zı Cə fər za də (5.8.1950 – 2019) və fat edib. 

1 av qust 1894 – Ba kı da ya zı çı, maarif çi Nə ri man Nə ri ma no-
vun tə şəb bü sü ilə ilk mü səl man qi raət xa na sı – ic ti mai ki tab xa-
na fəaliy yə tə baş la yıb. Ki tab xa na nın təş ki lin də S.M.Qə ni za də, 
H.Mah mud bə yov, S.Və li bə yov və baş qa zi ya lı lar iş ti rak et miş di. 
Qi raət xa na nın mü di ri müəl lim Əliis kən dər Cə fər za də idi. Gənc-
lə rin qi raət xa na ət ra fın da top laş ma sın dan eh ti yat edən ha kim 
dairə lər 1898-ci ilin okt yab rın da onu “şüb hə li si ya sət oca ğı” ki mi 
bağ la dı lar.

1 av qust 1896 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, teatr rəs sa mı 
və qra fi  ka us ta sı Hə sə na ğa Ha ca ğa oğ lu Mus ta fa yev (1896 – 
22.4.1971) ana dan olub. Ope ra və Ba let, Mu si qi li Ko me di ya və b. 
teatr lar da ta ma şa la ra səh nə tər ti ba tı ve rib. 

1 av qust 1908 – Ədə biy yat şü nas, pro fes sor Hi da yət Əli oğ lu 
Əfən di yev (1908-1979) Şa ma xı da ana dan olub.

1 av qust 1929 – Əmək dar elm xa di mi, ədə biy yat şü nas, pro fes-
sor Ba ğır İb ra him xə lil oğ lu Ba ğı rov (1929 – 15.1.2010)  ana dan 
olub.

1 av qust 1934 – Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Xey rul la Qu-
lam oğ lu Məm mə dov (1934 – 8.9.2005) Le rik ra yo nu Zu vand ma-
ha lı nın Ho ve ri kən din də ana dan olub. 

1 av qust 1948 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor, re-
jis sor Ələk bər Yu nus oğ lu Mu ra dov (1948 – 1.8.2013) Ba kı da 
do ğu lub. Film lə ri: “Qa la dan ta pı lan müc rü”, “O dün ya dan sa lam” 
(ope ra tor), “Gül lə lən mə tə xi rə sa lı nır” (re jis sor) və s.

1 av qust 1961 – Ta nın mış bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi Qəm bər Mux tar oğ lu Hü seyn li (16.4.1916 – 1961) və fat edib. 

1 av qust 1981 – Əmək dar ar tist Əli hey dər (Hey dər) Hə sən za-
də (1913-1981) və fat edib. Nax çı van Döv lət Dram, Azər bay can 
Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də çə ki lib. 

Dün ya
29 iyul 1900 – İs veç ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-

tı laureatı (1974) Ey vind Gun son (Ey vind Olov Ver ner John son; 
1900-1976) ana dan olub.

29 iyul 1921 – Fran sız re jis so ru Kris Mar ker (Ch ris tian Bouc-
he-Vil le neuve; 1921-2012) ana dan olub. Film lə ri: “Uçuş zo la ğı”, 
“Gü nəş siz”, “Də rin lik də ha va qır mı zı dır” və s.

30 iyul 1511 – İtal yan me ma rı, rəs sam və ya zı çı Cor co Va za ri 
(Gior gio Va sa ri; 1511-1574) ana dan olub.

30 iyul 1818 – İn gi lis ya zı çı sı Emi li Bron te (Emily Ja ne Bron-
te; 1818-1848) ana dan olub. Ya zı çı Şar lot ta Bron te nin ba cı sı dır. 
Əsər lə ri: “Tu fan aşı rı mı”, “Mə nim qəl bim qor xaq de yil”.

31 iyul 1866 – Türk ya zı çı sı Xa lid Zi ya Uşaq lı gil (1866 – 
27.3.1945) ana dan olub. “Aşk-ı-mem nu”, “Bir ölü nün dəf tə ri”, “Qı-
rıq hə yat lar” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

31 iyul 1886 – Ma car bəs tə ka rı Fe rens List (Liszt Fe renc; 
1811-1886) və fat edib. Məş hur əsər lə ri: “Faust” sim fo ni ya sı, “Ma-
car” rap so di ya sı.

31 iyul 1914 – Fran sız (is pan əsil li) akt yo ru Lui de Fü nes (Louis 
Ger main Da vid de Fu nes de Ga lar za; 1914-1983) ana dan olub. 
“Bö yük gə zin ti”, “Jan darm və yadp la net li lər” və s. ko me di ya fi lm-
lə ri ilə məş hur la şıb.

1 av qust 1819 – Ame ri ka ya zı çı sı Her man Mel vill (Her man 
Mel vil le; 1819-1891) ana dan olub. Əsər lə ri: “Mo bi Dik” ro ma nı, 
“Con Marr və di gər də niz çi lər” he ka yə lər top lu su və s.

1 av qust 1923 – SS Rİ Xalq ar tis ti, məş hur te le vi zi ya apa rı cı sı 
Va len ti na Leont ye va (1923-2007) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

29 iyul – 1 avqustXatirə təqvimi

“Çağrıtəpə” yaşayış yerində qazıntılar davam edir 
AMEA Ar xeolo gi ya və Ant ro-
po lo gi ya İns ti tu tu nun eks pe di-
si ya sı tə rə fin dən Ağs ta fa ra yo-
nu nun Xə tai kən di əra zi sin də 
Neolit döv rü nə aid “Çağ rı tə pə” 
abi də sin də ar tıq 4-cü təd qi qat 
iş lə ri da vam et di ri lir. Ha zır kı 
mər hə lə də iş lə rin apa rıl dı ğı 
üst qat gö tü rü lə cək və alt qat-
lar da təd qi qat hə ya ta ke çi ri lə-
cək. Bu ra da təx mi nən 8 min il 
əv və lə aid döv rün iz lə ri nə rast 
gə li nib.

Abi də Neolit döv rü nə aid Şo-
mu tə pə mə də niy yə ti nə tə sa düf 
edən ya şa yış ye ri dir. Bu mə-
də niy yə tin abi də lə ri həm şər qi 
Gür cüs tan, həm də qər bi Azər-
bay can əra zi lə ri ni əha tə edir. 
Araş dır ma lar za ma nı mə lum 
olub ki, bu əra zi də in san lar era-
mız dan əv vəl 6-cı mi nil li yin baş-
lan ğı cın da ya şa yıb lar. 

Eks pe di si ya nın rəh bə ri, Ar-
xeolo gi ya və Ant ro po lo gi ya İns-

ti tu tu nun şö bə mü di ri pro fes sor 
Nə cəf Mu se yib li bil di rib ki, ötən 
müd dət də qa zın tı za ma nı əra-
zi dən zən gin mə də niy yət nü-
mu nə lə ri əl də edi lib. “Bu əra zi-
lər də Neolit döv rün də ya şa mış 
in san lar əkin çi lik və mal dar lıq la 
məş ğul olub lar. Əsas ma raq lı 
mə qam on dan iba rət dir ki, bu tip 
abi də lər o cüm lə dən də “Çağ rı-

tə pə” ya şa yış ye ri Azər bay can 
əra zi sin də pro to si vi li za si ya la-
rın baş lan ğıc döv rü dür. Yə ni ilk 
də fə ola raq bu əra zi də əkin çi lik 
mə də niy yə ti nin mey da na çıx ma-
sı ta ri xi ni iz lə mək müm kün olur. 
Ar xeolo ji qa zın tı lar nə ti cə sin də 
əkin çi lik tə sər rü fa tı na aid mad di 
mə də niy yət nü mu nə lə ri aş ka ra 
çı xa rı lıb”, - de yə o bil di rib.

Ha zır da 240 kvad rat metr lik 
əra zi də ar xeolo ji qa zın tı lar da-
vam edir. Qa zın tı lar nə ti cə sin də 
çiy kər pic dən iba rət ti ki li qa lıq la rı 
aş kar edi lib. Ey ni za man da qa-
lıq la rın içə ri sin dən çox lu say da 
mad di mə də niy yət nü mu nə lə ri, 
əmək alət lə ri, çax maq da şı, kə-
si ci alət lər və tə sər rü fat qu yu la-
rın dan hey van sü mük lə ri ta pı lıb.

Alim qeyd edib ki, ar xeolo ji qa-
zın tı lar ba şa çat dıq dan son ra bu 
mad di mə də niy yət nü mu nə lə ri 
üzə rin də la bo ra tor ana liz lər apa-
rı la caq və bu, abi də nin da ha də-
qiq döv rü nü müəy yən ləş dir mə yə 
im kan ve rə cək.

“Çağ rı tə pə”də ar xeolo ji qa zın tı-
lar gös tə rir ki, bu yer lər də is teh sal 
mə də niy yə ti, er kən əkin çi lik mə də-
niy yə ti yer li zə min də mey da na çı-
xıb. Həm çi nin qa zın tı za ma nı mə-
lum olub ki, “Çağ rı tə pə”də ya şa yış 
bir ne çə mər hə lə dən iba rət olub və 
mər hə lə lər ara sın da fa si lə yox dur, 
ar dı cıl lıq la bir-bi ri ni əvəz edir.

Bakının  tarixi  təsviri  sənətdə 

Ba kı nın ta ri xi, ti ki li lə ri, şə hər ar xi tek-
tu ra sı, elə cə də əha li si, sa kin lə rin 
məişət və gü zə ra nı ilə bağ lı təs vi ri 
sə nət əsər lə rin dən gü nü mü zə gə lib 

ça tan ən qə dim nü mu nə lər XVII əs rə 
aid dir. Bu möv zu da çox say lı təd qi qat lar 
apa rı lıb, ta ri xi kon tekst də mo noq ra fi ya-
lar, sə nət şü nas lıq nöq te yi-nə zə rin dən 
mə qa lə lər ya zı lıb. Bu ya zı da Ba kı nın 
ta ri xi ilə bağ lı  XVII-XIX əsr lə rə aid təs vi ri 
nü mu nə lə rə bir da ha nə zər sa la ca ğıq.  

Qə dim Ba kı nın bi zə mə lum olan ilk təs-
vir lə rin dən, bəl kə də, bi rin ci si al ma ni ya lı 
səy yah və tə biət şü nas En gel bert Kemp fer 
tə rə fi n dən ya ra dıl mış qra vü ra dır. O, 1683-
1693-cü il lər də dün ya sə ya hə ti nə çı xır. Ru-
si ya və İran dan ke çə rək Hin dis ta na, ora dan 
İn do ne zi ya nın Ya va ada sı na və Ya po ni ya-
ya qə dər ge dib çı xır. Sə ya hə ti nin ilk ilin də, 
1683-cü il də yo lu Azər bay can dan da ke-
çir. İlk ola raq Şa ma xı şə hə ri nin, da ha son-
ra isə Ba kı şə hə ri nin qra vü ra la rı nı ya ra dır. 
Al ma ni ya ya qa yıt dıq dan bir ne çə il son ra 
(1712-ci il də) sə ya hət na mə ya zır. Bu ra da 
Ab şe ron dan, xü su sən də Ba kı dan, neft qu-
yu la rın dan bəhs edir. Təs vi rə diq qət ye tir-
dik də sı ra sı ilə qa la di var la rı nı, Qız qa la sı nı, 
Cü mə məs ci di ni və Mə həm məd məs ci di nin 
mi na rə lə ri ni, ha be lə Şir van şah lar sa ra yı nı 
gö rə bi lə rik.

Rus ali mi və şərq şü na sı Sa muel Qme lin 
1769-cu il də İra nın və Azər bay ca nın təd qiq 
edi lə rək öy rə nil mə si üçün Ru si ya dan el mi eks-
pe di si ya ya gön də ril miş di. O, XVIII əsr Ba kı sı-
nın o döv rə qə dər olan təs vir lə ri ilə mü qa yi sə də 
bir qə dər da ha de tal lı xə ri tə-təs vi ri ni ya rat mış dı. 
Təs vi rə nə zər ye tir dik də şə hər mər kə zi ni çev-
rə lə yən tə pə lə rin üzə rin də üç qül lə ni gö rü rük. 
La kin bu qül lə lər Ab şe ron da kı di gər mü şa hi də 
qül lə lə ri nə nə zə rən ni zam sız in şa edil miş di. 

Bu tip təs vir lər bi zə Ba kı nın və 
ümu mən Ab şe ron ya rı ma da sı nın 
o dövr üçün to poq ra fi  ya sı nı, hət-
ta bə zən fl o ra sı nı öy rən mə yə kö-
mək edir. 

Qab riel Ser ge ye viç Ser ge yev 
rus rəs sa mı və hər bi to poq raf idi. 
Tür ki yə və Mi si rin ta ri xi mən zə rə-
lə ri ni ya ra dan ilk rus rəs sam la rın-
dan bi ri dir. 1796-1797-ci il lər də 
Azər bay can və İran əra zi sin də 
hər bi eks pe di si ya da ol muş du. Ta-
rix dən bi li rik ki, Azər bay can bu 
çağ da xan lıq lar döv rü nü ya şa yır dı. 
Ru si ya ilə İran bu əra zi lə rə nə za-
rət  uğ run da mü ha ri bə lər apa rır dı. 
Azər bay ca nın sa hil ya nı böl gə lə ri 
rus lar tə rə fi n dən ələ ke çi ril miş di.

Bu ha di sə lər özü nü təs vi ri sə nət də də 
gös tə rir di. Düz dür, hə min döv rə aid əsər-
lər də qız ğın dö yüş səh nə lə ri, ba tal janr da 
nü mu nə lər gör mü rük. La kin ələ ke çir mək 
is tə di yi Azər bay ca nın coğ ra fi  ya sı nı da ha 
ge niş şə kil də öy rən mək Ru si ya ya la zım idi 
və elə bu sə bəb dən də ge niş eks pe di si ya-
lar təş kil olu nur du. Bu ra da çə ki lən rəsm lər 
da ha çox hər bi xa rak ter da şı yır dı. 

1828-ci il də İran-Ru si ya mü ha ri bə lə ri nin ye-
ku nu ola raq Türk mən çay sülh mü qa vi lə si im-
za lan dı. Azər bay can iki yə bö lün dü. Bun dan 
son ra Şi ma li Azər bay ca na rus hərb çi-to poq raf-
lar, rəs sam lar və araş dır ma çı la rın axı nı art dı. 
Çox lu say da təs vi ri sə nət əsər lə ri də ya ran dı. 
Bu dövr də Av ro pa dan Ru si ya im pe ri ya sı na 
sə ya hət edən bir çox müəl lifl  ə rin də yo lu Qaf-
qaz dan, Azər bay can dan ke çir di. On lar dan bi ri 
məş hur fran sız ya zı çı sı Alek sandr Dü ma idi. 

La mi yə Fər zə li ye va “Qə dim Ba kı əc nə bi 
səy yah və rəs sam la rın gö zü ilə” ad lı mə qa-
lə sin də (“Mə də niy yət” qə ze ti, 16.09.2020) 
bu ba rə də ya zır: “1858-1859-cu il lər də Alek-
sandr Dü ma Ru si ya im pe ri ya sı na sə ya hə ti 
za ma nı Qaf qa zı, həm çi nin Azər bay ca nı gəz-
miş dir. Dü ma bu sə fə rə ba ca rıq lı me mar və 
rəs sam Jan Pyer Muane ilə çıx mış dı. Dü ma 
və Muane Ba kı nı və ət raf kənd lə ri ni gəz miş, 
xey li ma raq lı mə lu mat lar top la mış, təs vir lər 
ha zır la mış dı lar. Dü ma nın “Qaf qaz sə fə ri” 
ad lı et noq ra fi k səp ki də yaz dı ğı əsə ri 1861-
ci il də Tifl  is də rus di lin də çap edil miş di. Ki-
tab da kı Ba kı nın təs vir lə ri ni Muane çək miş di. 
1858-ci ilə aid olan Ba kı mən zə rə si, Atəş ga-
hın təs vir edil di yi iki əsə ri və Şa ma xı mən zə-
rə lə ri Muane nin Azər bay ca na sə fə ri za ma nı 
ya rat dı ğı iş lə rə aid dir...”.

Pyotr Ve reş şa gin məş hur rus ba ta list rəs-
sa mı dır. O, mü ha ri bə səh nə lə rin dən baş qa 
həm çi nin ta ri xi abi də lə rin, sə ya hət et di yi böl-
gə də ki mə də ni mü hi tin təs vir lə ri ni də ya ra-
dır dı. Onun əsər lə ri et noq ra fi k yön dən bi zə 
zən gin vi zual mə lu mat təq dim et mək də dir. 

Qri qo ri Qa qa rin və Alek sey Bo qol yu bo vun 
əsər lə ri də ey ni ma hiy yə ti da şı yır. On la rın 
çək dik lə ri təs vir lər sa yə sin də XIX əsr Ba kı sı-
nın ne cə də yi şik lik lə rə uğ ra dı ğı na şa hid olu-
ruq və əs rin əv vəl lə ri ilə son la rı ara sın da baş 
ver miş də yi şik lik lə ri mü qa yi sə li şə kil də təh lil 
edə bi lə rik.

Ru si ya lı rəs sam və in cə sə nət təd qi qat çı sı 
Qri qo ri Qa qa rin 1840-1850-ci il lər də Qaf qaz-
da hər bi xid mət də olar kən bu ra da ya şa yan 
xalq la rın məişə ti nə aid tab lo lar, port ret, mən-
zə rə rəsm lə ri və ba tal səh nə lə ri çək miş di.  

O, Azər bay can da da ol muş, 
“Şa ma xı rəq qa sə si”, “Ba kı xa-
no vun port re ti” ki mi rəng kar lıq 
iş lə ri ilə ya na şı, bu ra da kı me-
mar lıq abi də lə ri nin də təs vir-
lə ri ni ya rat mış dı. Şah məs ci di, 
Şir van şah lar sa ra yın da  Di-
van xa na nın təs vir lə ri 1840-cı 
ilə aid dir.

Ba kı ilə bağ lı ta ri xi təs vir lə-
rin müəl li fi  olan Alek sey Bo qol-
yu bov 1853-cü il dən Ru si ya 
Baş Hər bi Də niz Qə rar ga hı nın 
rəs sa mı ola raq fəaliy yət gös-
tər miş di. 1873-cü il dən eti ba-
rən Pa ris də ya şa mış dı. Onun 
“Də niz çi rəs sa mın qeyd lə ri” 
ki ta bı na nə zər sal saq gö rə rik 

ki, Bo qol yu bov 1861-ci il də Ba kı ya gə lib və 
şə hə rin sa hil bo yu təs vir lə ri ni çə kib.

İvan Şeb lı kin ru si ya lı ta rix çi, ar xeoloq, et-
noq raf, bər pa çı və rəs sam idi. 1928-ci il də 
ta ri xi və mə də niy yət abi də lə ri nin bər pa sı ilə 
əla qə dar ola raq Azər bay ca na də vət olun-
muş du. Qeyd et mək la zım dır ki, onun 1930-
cu il lər də ha zır la dı ğı plan və çert yoj lar dan 
son ra lar da təd qi qat iş lə rin də ge niş şə kil də 
is ti fa də edi lib. Bu dövr də Ba kı da ar tıq komp-
leks şə kil də apa rı lan ar xeolo ji təd qi qat lar 
şə hə rin Or ta əsr lər mən zə rə si ni ya rat ma ğa 
im kan ve rir di. Tə bii ki, bu iş də XVII-XIX əsr-
lə rə aid təs vir nü mu nə lə ri də yər li mən bə idi 
və on lar bu gün də həm sə nət, həm də elm 
nöq te yi-nə zə rin dən əhə miy yə ti ni sax la maq-
da dır...

Cavidan Zeynalov

Mikayıl Müşfi qin şeirləri İspaniya və 
Almaniyanın ədəbiyyat portallarında

Döv lət Tər cü mə Mər kə zi nin “Azər bay can ədə biy ya tı bey nəl-
xalq vir tual aləm də” la yi hə si çər çi və sin də İs pa ni ya nın “Al quib-
la” və Al ma ni ya nın “Sp ruec he tan te” ədə biy yat por tal la rın da 
gör kəm li şair Mi ka yıl Müş fi qin (1908-1938) şeir lə ri dərc olu nub. 

Mər kəz dən bil di ri lib ki, por tal lar da şairin is pan və al man dil lə-
ri nə tər cü mə olun muş “Hə yat sev gi si” və “Ye ni gənc” şeir lə ri ya-
yım la nıb.

Şairin ya ra dı cı lı ğı haq qın da mə lu mat la bir lik də təq dim olu nan 
şeir lə rin is pan di li nə tər cü mə müəl lifl  ə ri – is pan fi  lo lo qu Eva Kont-
re ras və Döv lət Tər cü mə Mər kə zi nin is pan di li mü tə xəs si si Ay sel 
Əli ye va, al man di li nə tər cü mə müəl lifl  ə ri – al man fi  lo lo qu Kers tin 
Kraps və mər kə zin al man di li mü tə xəs si si Mər yəm Sə mə do va dır.

Qeyd edək ki, ge niş oxu cu küt lə si tə rə fi n dən iz lə ni lən “Al quib-
la” və “Sp ruec he tan te” ədə biy yat por tal la rı mü tə ma di ola raq sə-
hi fə lə rin də dün ya nın ta nın mış ya zı çı və şair lə ri nin ya ra dı cı lı ğı nı 
işıq lan dı rır.

Plagiatlığın aşkarlanması üçün... 
Mətnlərin intellektual analizi aparılıb

Elm və Təh sil Na zir li yi nin İn for ma si ya 
Tex no lo gi ya la rı İns ti tu tun da bö yük 
bi lik lə rin ana li ti ka sı nın (Big Know-
led ge Analy tics) el mi-nə zə ri əsas la rı 

araş dı rı lıb.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, ötən 6 ay da bö yük 
həcm li mə lu mat lar da ano ma li ya la rın aş kar-
lan ma sı üçün al qo ritm lər iş lə ni lib. Ano ma-
li ya la rı aş kar la yan al qo ritm lə rin “Apac he 
Spark” mü hi tin də eks pe ri men tal yol la mü-
qa yi sə li ana li zi apa rı lıb, bö yük öl çü lü mə lu-

mat la rın klas ter ləş dir mə al qo ritm lə ri nin və 
mə lu mat lar da ano ma li ya la rın aş kar lan ma sı 
al qo ritm lə ri nin müasir və ziy yə ti təh lil olu nub.

Həm çi nin ano ma li ya la rı aş kar la yan klas-
ter ləş dir mə al qo ritm lər eks pe ri men tal yol la 
mü qa yi sə li ana liz olu nub və on la rın ça tış-
maz lıq la rı müəy yən edi lib. Ey ni za man da, 
pla giat lı ğın aş kar lan ma sı üçün mətn lə rin 
in tel lek tual ana li zi me tod la rı iş lə ni lib. Vir-
tual mü hit də tə lə bə lə rin fər di xü su siy yət-
lə ri ni nə zə rə ala raq təd ris re surs la rın dan 
is ti fa də qiy mət lən di ri lib.

Pyotr Vereşşagin. “Bakı şəhərinin dənizdən görünüşü” (1872)

Qriqori Qaqarin. “Divanxana” (1840)
Aleksey Boqolyubov. “Bakıda günorta 

vaxtı küçə” (1861)

Engelbert Kempfer. “Bakı qalası” (1683)
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28 iyul 2023son səhifə Türkiyə 1 milyon suriyalı qaçqını

ölkəsinə qaytaracaq
Tür ki yə öz əra zi sin də yer lə şən su ri ya lı qaç qın la rın 1 mil yon nə-
fə ri nin öl kə si nə qa yıt ma sı nı tə min et mək niy yə tin də dir.

Bu ba rə də Tür ki yə 
Pre zi den ti Rə cəb Tay-
yib Ər do ğan iyu lun 26-
da An ka ra da Po lis Aka-
de mi ya sın da ke çi ri lən 
bu ra xı lış mə ra si min də 
çı xış edər kən de yib.

 “Qaç qın la rın və tən-
lə ri nə qa yı dı şı Su ri-
ya da təh lü kə siz lik və 
sa bit li yin sə viy yə si art-
dıq ca da vam edə cək. 
Bu gü nə ki mi 600 min 
nə fər öl kə si nə qa yı dıb, biz ümu mi lik də 1 mil yon qaç qı nın öz və tən-
lə ri nə qa yıt ma sı nı tə min et mə yi plan laş dı rı rıq”, – de yə o bil di rib.

Xa tır la daq ki, Tür ki yə nin da xi li iş lər na zi ri Əli Yer li ka ya ha zır da 
öl kə də 4,9 mil yo na ya xın qaç qı nın ya şa dı ğı nı və on lar dan 3 mil-
yo nu nun Su ri ya və tən da şı ol du ğu nu qeyd et miş di.

Malazgirtdə arxeoloji qazıntılar:
Səlcuqlu şəhidliyi, yoxsa qərargah? 

Türk lə rin Ana do lu ya qa pı la rı nı açan Ma laz girt dö yü şü nün (Muş 
vi la yə ti, 1071) baş ver di yi əra zi də ar xeolo ji qa zın tı lar apa rı lır. 

Qa zın tı iş lə ri nə 2020-ci il də Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na-
zir li yi nin dəs tə yi ilə Mə də ni İrs və Mu zey lər Baş İda rə si və Ah-
lat Mu ze yi nin bir gə hə ya ta ke çir di yi “Ma laz girt dö yüş sa hə si nin 
aş kar lan ma sı, ta ri xi və ar xeolo ji təd qi qa tı” la yi hə si çər çi və sin də 
baş la nı lıb. Qa zın tı lar bu il Səl cuq lu la rın qə rar ga hı və ya Səl cuq lu 
şə hid li yi ol du ğu eh ti mal edi lən əra zi də apa rı lır. Eks pe di si ya da 12 
uni ver si tet dən 40 təd qi qat çı iş ti rak edir. 

Muğ la Sıt kı Koç man Uni ver si te ti nin müəl li mi, eks pe di si ya nın 
üz vü Ad nan Çe vik bil di rib ki, Ma laz girt dən 7,5 ki lo metr uzaq lıq da, 
də niz sə viy yə sin dən 1640 hün dür lük də yer lə şən Af şin kən din də 
2021-ci il də apa rı lan qa zın tı lar za ma nı mü səl man qə bi ris tan lı ğı aş-
kar olu nub: “2022-ci il də aş ka ra çı xa rı lan mad di mə də niy yət nü mu-
nə lə ri və in san sü mük lə ri nin ana liz lə ri XI əs ri ni şan ve rir. Bu ra da kı 
qə bir lər dən çı xa rı lan sü mük lə rin 25-30 yaş ara sı ki şi lə rə məx sus lu-
ğu və ölüm sə bəb lə ri nin trav ma tik ol du ğu müəy yən edi lib. Əra zi də 
iki mi nə ya xın mə zar təs bit edi lib. Əl də olu nan ta pın tı lar bu ra da 
da ha ge niş ar xeolo ji təd qi qat la rın apa rıl ma sı nı zə ru ri edir”.

Xa tır la daq ki, 1071-ci il av qus tun 26-da baş ve rən Ma laz girt dö-
yü şün də Səl cuq hökm da rı Alp Ars la nın qo şun la rı Bi zans im pe-
ra to ru Ro men Dioge nin or du su üzə rin də ta ri xi qə lə bə qa za nıb. 
Səl cuq döv lə ti ilə Bi zans ara sın da mü qa vi lə im za la nıb və Şər qi 
Ana do lu tor paq la rı türk lə rin nə za rə ti nə ke çib.

Keçi otararaq imtahana hazırlaşırdı...
Yüksək nəticə əldə edib

Tür ki yə nin Ela zığ vi la yə tin də 14 yaş lı mək təb li yay laq da ke çi 
ota ra-ota ra im ta ha na ha zır laş maq la Li se yə Ke çid Sis te mi (LGS) 
üz rə im ta han dan yük sək nə ti cə əl də edib. Cə mi bir sual da yan-
lı şı olan mək təb li 500 müm kün bal dan 494 bal top la yıb.

Ailə si Ela zığ vi la-
yə ti nin Arı cak ma ha-
lın da hey van dar lıq la 
məş ğul olan Mu ham-
met Ha lil Ya zar həm 
ke çi lə ri ota rıb, həm 
də im ta ha na ha zır la-
şıb. Ailə si nə kö mək 
edən əzm li mək təb li 
ke çi lə ri ota rar kən für-
sə ti föv tə ver mə yib və 
məq sə di nə nail olub.

“Yay laq hə ya tı çox 
çə tin dir, am ma ailəm bu işi se vir. Çün ki bi zim do la nı şı ğı mız ke çi 
və inək lər dən çı xır. LGS im ta ha nın dan 494 bal al dım. Dərs oxu-
du ğum dö nəm də te le vi zo ra bax ma dım, te le fo num on suz da yox-
dur. Şa dam ki, hə də fi  mə çat dım”, – de yə o bil di rib.

LGS Tür ki yə də Mil li Təh sil Na zir li yi tə rə fi n dən 2017-2018-ci təd ris 
ilin dən tət biq olu nur və li sey lə rə qə bul im ta ha nı dır. 2023-cü il LGS 
im ta han la rın da 500-ə ya xın mək təb li mak si mum nə ti cə gös tə rib.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

1 av qust Azər bay can Əlif ba sı və Azər bay-
can Di li Gü nü dür. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 
18 iyun 2001-ci il ta rix li fər ma nı na əsa sən, 
2001-ci il av qus tun 1-də öl kə əra zi sin də bü-
tün ida rə və təş ki lat lar, Azər bay can di lin də 
nəşr lər la tın qra fi  ka lı əlif ba ya ke çib, 1992-ci 
il də baş la nan pro ses ba şa ça tıb. Pre zi dent 
Hey dər Əli ye vin 2001-ci il 9 av qust ta rix li fər-
ma nı ilə 1 av qust “Azər bay can Əlif ba sı və 
Azər bay can Di li Gü nü” elan edi lib.

550 il əv vəl...
1 av qust 1473-cü il də Uzun Hə sə nin baş-

çı lıq et di yi Ağ qo yun lu döv lə ti nin qo şun la rı ilə 
Os man lı or du su ara sın da Ma lat ya dö yü şü 
olub. İki türk döv lə ti ara sın da böl gə yə nə za rət 
uğ run da mü ha ri bə nin ilk dö yü şü Ağ qo yun lu-
la rın qə lə bə si ilə nə ti cə lən sə də, on gün son ra 
Os man lı or du su Ot luq be li (Tər can) dö yü şün-
də Ağ qo yun lu qo şun la rı nı ağır məğ lu biy yə tə 
uğ rat dı.

105 il əv vəl...

30 iyul 1918-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti 
Na zir lər Şu ra sı nın qə ra rı ilə çar Ru si ya sı iş-
ğa lın dan (1805) son ra Gən cə şə hə ri nə ve-
ril miş Ye li za vet pol adı ləğv olu nub, şə hə rin 
ta ri xi adı bər pa olu nub. 1935-ci il də Gən cə-
nin adı ye ni dən də yiş di ri lib və so vet li der lə-
rin dən olan Ser gey Ki ro vun adı ilə Ki ro va bad 
ad lan dı rı lıb. 1989-cu il də şə hə rin adı tək rar 
özü nə qay ta rıl dı.

1 av qust 1918-ci il də Ba kı da eser, men-
şe vik və daş nak lar dan iba rət “Sent ro kas pi 
və Fəh lə-Əs gər De pu tat la rı So ve ti Mü vəq-
qə ti Ko mi tə si nin dik ta tu ra sı” ad lı mür tə ce 
qu rum ya ra dı lıb. Bir gün ön cə sü qut edən 

“Ba kı Kom mu na sı”nı əvəz lə yən ye ni qu rum 
da, bol şe vik lər ki mi, Cüm hu riy yət hö ku mə ti-
nin Ba kı ya gə li şi nin qar şı sı nı al ma ğı məq səd 
gü dür dü. La kin bu on la ra mü yəs sər ol ma dı. 
Sent yab rın 15-də Qaf qaz İs lam Or du su Ba-
kı nı azad et di.

85 il əv vəl...
29 iyul 1938-ci il də Ya po ni ya qo şun la-

rı nın Xa san gö lü ət ra fın da (so vet-Ko re ya 
sər hə di) SS Rİ əra zi si nə mü da xi lə si ilə hər bi 
toq quş ma lar baş la nıb. Av qus tun 18-də ya-
pon lar tut duq la rı əra zi lər dən çı xa rıl dı.

48 il əv vəl...
1 av qust 1975-ci il də Hel sin ki də (Fin lan-

di ya) Av ro pa da təh lü kə siz lik və əmək daş-
lıq üz rə mü şa vi rə nin Ye kun Ak tı im za la nıb. 
1973-cü il də baş la nan mü za ki rə lər Var şa va 
blo ku öl kə lə ri ilə NA TO döv lət lə ri ara sın da 
təh lü kə siz li yə dair dialo qun baş lan ğı cı idi. 
Hel sin ki Ye kun Ak tı gə lə cək ATƏT-in tə məl 
sə nə di ol du. 1990-cı il dən Av ro pa da Təh lü-
kə siz lik və Əmək daş lıq Mü şa vi rə si (ATƏM) 

bey nəl xalq təş ki lat sta tu su al dı, 1994-cü il də 
Bu da peşt sam mi tin də isə ATƏT ad lan dı.

34 il əv vəl...
29 iyul 1989-cu il də Azər bay can dan Er-

mə nis ta na ge dən də mir yo lu xət ti Er mə nis-
tan əra zi sin də qa tar la ra edi lən hü cum lar nə-
ti cə sin də bağ la nıb. Azər bay ca nın Nax çı van 
Mux tar Res pub li ka sı nın Er mə nis tan tə rə fi n-
dən blo ka da ya alın ma sı baş la nıb. Bun dan 
son ra Ba kı-Nax çı van də mir yo lu xət ti qey ri-
mün tə zəm ola raq, uzun fa si lə lər lə fəaliy yət 
gös tə rib. 1991-ci ilin pa yı zın da də mir yo lu 
xət ti ta ma mi lə kə si lib.

33 il əv vəl...

31 iyul 1990-cı il də Yu qos la vi ya fe de ra si-
ya sı nın sub yek ti olan Bos ni ya-Her se qo vi na 
müs tə qil li yi ni elan edib. 6 res pub li ka nı bir ləş-
di rən Yu qos la vi ya nın da ğıl ma sı ağır mü ha-
ri bə ilə mü şa yiət olun du. Ən qan lı sa vaş üç 
et nik qru pun – mü səl man bos ni ya lı lar, ka to lik 
xor vat lar və pra vos lav serb lə rin ya şa dı ğı Bos-
ni ya-Her se qo vi na da baş ver di. 1995-ci il də 
ABŞ-nin səy lə ri ilə tə rəfl  ər ara sın da sül hü tə-
min edən sə nəd (“Dey ton sül hü”) im za lan dı.

32 il əv vəl...
31 iyul 1991-ci il də er mə ni ter ror çu qru-

pu Azər bay ca na qar şı növ bə ti qan lı ak si ya 
hə ya ta ke çi rib. Mosk va-Ba kı marş ru tu üz rə 
hə rə kət edən sər ni şin qa ta rı nın Da ğıs ta nın 
Te mir tau stan si ya sı ya xın lı ğın da part la dıl-
ma sı nə ti cə sin də 16 nə fər hə lak ol muş, 20 
nə fər ya ra lan mış dı.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(29 iyul – 1 avqust)

Xronoqraf

80-ci Ve ne si ya Bey nəl xalq 
Film Fes ti va lı (Ve ni ce In ter na-
tional Film Fes ti val) bu il 30 
av qust – 9 sent yabr ta rix lə rin-
də ke çi ri lə cək.

Fes ti va lın açı lı şı nı Edoar do 
De An ge li sin “Ko man dan ta” fi l mi 
edə cək. Fes ti va lı nın əsas mü-
sa bi qə proq ra mın da 20-dək fi lm 
var. Lük Bes so nun “Dog man”, 
Bert ran Bo nel lo nun “La Be te”, 
Ste fan Bri ze nin “Hors-Saison”, 
So fi a Kop po la nın “Pris cil la”, 

Da vid Fin çe rin “Qa til” və baş qa 
fi lm lər Ve ne si ya fes ti va lı nın baş 
mü ka fa tı – “Qı zıl şir” uğ run da 
ya rı şa caq lar.

Mü sa bi qə nin mün sifl  ər he yə ti-
nə ame ri ka lı re jis sor Da mien Şa-
zel rəh bər lik edə cək.

Əsas mü sa bi qə proq ra mın-
dan sa va yı “Üfüq lər” (Oriz zon ti) 
proq ra mın da da 20-dək  ek ran 
əsə ri nü ma yiş et di ri lə cək. On la-
rın ara sın da iki tür ki yə li re jis so-
run fi lm lə ri də var. Sel man Na-
ca rın “Tə rəd düd xət ti” və Ne hir 
Tu na nın “Yurd” fi l mi ilk də fə ki-
no se vər lə rə Ve ne si ya da təq dim 
olu na caq.

Fes ti va lın mü ka fat lan dır ma 
mə ra si mi sent yab rın 9-da ke çi-
ri lə cək.

“Qızıl şir” uğrunda...
Venesiya festivalının əsas müsabiqə proqramında 20-dək film var

Dünyanın ciyərləri yanır...
Azərbaycandan təxminən 10 dəfə böyük ərazi
Ya yın qız mar is ti lə ri dün ya nın 
bir çox yer lə rin də me şə yan-
ğın la rı ilə mü şa yiət olu nur. Yer 
kü rə sin də me şə yan ğın la rı ilə 
bağ lı mə lu mat la rın top lan dı ğı 
“Glo bal Fo rest Watch” say tın-
da kı sta tis ti ka ya gö rə, 2013-
cü il dən bu ya na dün ya da 82 
mil yon hek tar me şə sa hə si 
ya nıb. Bu, 820 min kvad rat 
ki lo metr, ya xud mü qa yi sə 
üçün de sək, İra nın ya rı sı və ya 
Azər bay can dan təx mi nən 10 
də fə bö yük əra zi dir.

Bu müd dət də dün ya da yan-
ğın lar nə ti cə sin də ən bö yük me-
şə it ki si 2016-cı il də (9,63 mil yon 
hek tar) qey də alı nıb.

“Glo bal Fo rest Watch” say tı nın 
mə lu ma tı na əsa sən, 10 ilin ən 
bö yük yan ğın la rı Avst ra li ya, Ru si-
ya, Ka na da və ABŞ-də baş ve rib. 

Dün ya üz rə son onil li yin ən 
bö yük me şə yan ğı nı Avst ra li ya-
da qey də alı nıb. Öl kə nin bir sı ra 
əya lət lə rin də 2019-cu ilin pa yı-
zın da baş la yan və təx mi nən al tı 
ay da vam edən yan ğın lar nə ti cə-
sin də 24 mil yon hek tar dan çox 

me şə məhv olub. 3500 ev ya nıb, 
479 nə fər hə ya tı nı iti rib.

Ru si ya da 2021-ci il də 18,16 
mil yon hek tar, ABŞ-də 2020-ci 
il də 1,7 mil yon hek tar me şə ya-

na raq məhv olub. Ka na da da bu 
ilin may ayın da baş la yan və hə lə 
də da vam edən yan ğın lar 10 mil-
yon hek tar dan çox me şə sa hə si-
nə ya yı lıb.

Çinin nəhəng teleskopu kainata göz qoyur
800-dən çox pulsar aşkarlayıb...

Çi nin cə nub-qər-
bin də ki Quy cou 
vi la yə tin də dağ lıq 
əra zi də yer lə şən 
və diamet ri 500 
metr olan dün ya-
nın ən bö yük və 
həs sas ra diote-
les ko pu (FAST) 
fəaliy yə tə baş la-
dı ğı 2016-cı il dən 
bə ri 800-dən 
çox ye ni pul sar 
aş kar la yıb.

Bu ba rə də te les ko pun ope ra to ru olan 
Çi nin Mil li Ast ro no mi ya Rə səd xa na sı 
açıq la ma ya yıb. Bil di ri lir ki, FAST bu 
dövr də xa ric də ki bü tün te les kop lar dan 
3 də fə çox pul sar aş kar la yıb. Pul sar-
la rın mü şa hi də si qra vi ta si ya ra diasi ya-
sı nın və qa ra də lik lə rin möv cud lu ğu nu 
təs diq lə mək üçün va cib bir və zi fə dir.

Qeyd edək ki, nə həng ra diote les-
ko pun pe ri met ri 1,6 ki lo metr dir. Rəm-
zi ola raq “Sə ma gö zü” ad lan dı rı lan 
te les ko pun sət hi təx mi nən 30 fut bol 
mey dan ça sı nın ümu mi sa hə si nə bə-
ra bər dir. Dün ya nın ən sü rət li kom pü-
ter lə rin dən olan “Sky Eye 1” ilə əla-

qə lən di ri lən “Sə ma gö zü” sa ni yə də 
38 gi qa bayt in for ma si ya qə bul et mək 
gü cün də dir.

Bu ara da Çi nin “Long March 2D” da-
şı yı cı ra ke ti Ye rin mə sa fə dən zond lan-
ma sı üz rə pey ki ni (“Yaogan-36”) or bi tə 
çı xa rıb. Çin Aero kos mik Elm və Tex no-
lo gi ya Kor po ra si ya sı nın (CASC) mə lu-
ma tı na gö rə, iki pil lə li “Long March 2D” 
da şı yı cı apa ra tı Şan xay Kos mik Tex no-
lo gi ya lar Aka de mi ya sı tə rə fi n dən peyk-
lə ri aşa ğı Yer or bi ti nə çı xar maq üçün 
ha zır la nıb. O, həm çi nin 645 km yük sək-
lik də Gü nəş lə sinx ron or bi tə 1300 ki loq-
ram fay da lı yük çı xar ma ğa qa dir dir.

“Mümkün olmayan missiya...”
Növbəti bölüm İstanbulda çəkiləcək

Hol li vud ul du zu Tom Kru zun baş rol da oy na dı ğı 
“Müm kün ol ma yan mis si ya” (“Mis sion: Im pos sib-
le”) se rialın dan “Ölüm cül he sab laş ma” (“Dead 
Rec ko ning”) fil mi nin ikin ci his sə si nin bə zi fraq-
ment lə ri İs tan bul da çə ki lə cək. İs tan bu la gə lən 
çə ki liş qru pu şə hə rin məş hur “Ka pa lı çar şı” ti ca rət 
mər kə zin də olub.

Ame ri ka lı sse na rist, re jis sor və pro dü ser Kris to fer 
Mak quar ri ko man da sı ilə bir lik də bu ra da müm kün çə-
ki liş yer lə ri nə ba xıb.

Qeyd edək ki, ye ni fi lm “Müm kün ol ma yan mis si-
ya...” ki no se rialı nın say ca 8-ci bö lü mü ola caq. İn di-
yə dək bu fi lm lə rin üçü nü Kris to fer Mak quar ri çə kib.

İs tan bu lun məş hur ba za rı bun dan ön cə də xa ri-
ci ki ne ma toq raf çı la rın diq qə tin də olub. O cüm lə dən 
“Agent 007” sil si lə sin dən fi lm lə rin də bə zi səh nə lə ri 
vax ti lə “Ka pa lı çar şı”da çə ki lib.
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